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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

رئیس پارلمان بخش خصوصی اصفهان تشریح کرد: 

نقش شرکت های دانش بنیان  در تحقق جهش تولید چیست؟
    تاکیدات مقام معظم رهبری بر چرخش نسلی مدیران و حضور جوانان در عرصه های تاثیرگذار در قالب این شرکت ها کاملا نمایان و اساسا بنیان این شرکت ها بر سرمایه انسانی جوان و نخبه 

استوار است.
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خودتحریمی 70 
درصدی

 نکته بسیار مهم و اساسی از سوی 
مقام معظم رهبری برای ارتقای 
تولید و بهبود وضعیت اشــتغال 
با نامگــذاری ۲ ســال اخیر در 
کشورمان بیان شده است. ارزیابی 
مقام معظم رهبری از شعار سال 
گذشــته با عنوان »رونق تولید« 
بسیار مهم بود اما متأسفانه ما فقط 
۱۰ درصد موفقیــت تحقق این 
شعار را داشتیم ، ولی باید تلاش 
کنیم ضمن جبران عقبماندگی 
تحقق شعار سال گذشته، شعار 
سال جاری یعنی »جهش تولید« 
را هم عملیاتی کنیم. رونق تولید 
و جهــش تولید بــرای وضعیت 
کشورمان بسیار هشدار دهنده 
اســت. ضمن اینکه این موضوع 
نشاندهنده این واقعیت است که 
ما در جنــگ تحمیلی اقتصادی 
آمریکا باید محوریــت کار را در 
اقتصاد به ســمت تولید ببرم و 
بپذیریم که موفقیت چشمگیری 
را در ســال گذشــته به دست 
نیاوردهایم. همچنین باید بدانیم 
با همه وجــود و همه ارکان نظام 
اعم از دولت، مجلس و قوه قضاییه 
تلاشهای مستقل و منسجمی را 

داشته باشیم. ..

دورکاری موفق با 8 راهکار ساده

کار، قرنطینه و زندگی

اگرچه دورکاری تا چند وقت گذشته تنها یک 
شیوه کاری محســوب می شد، با این حال در 
شــرایط فعلی و همه گیر شدن ویروس کرونا، 
تنها راهکار ادامه فعالیت محســوب می شود. 
اگرچه این موضوع ساده به نظر می رسد، با این 
حال آمارها حاکی از آن است که افراد خصوصا 
در برخورد اولیه خود با این موضوع، مشکلات 
بسیاری دارند. به همین خاطر ارائه راهکارهایی 
برای موفقیت بیشتر در زمینه دورکاری، امری 
ضروری خواهد بود. درواقع اگر قدرت کنترل 
شــرایط جدید خود را نداشــته باشید، بدون 
شــک در این زمینه متحمل سختی بسیاری 
خواهید شد. در این راســتا به بررسی هشت 
راهکار ساده و در عین حال موثر در این رابطه 

خواهیم پرداخت....

علاءالدین بروجردی
سرمقالــــه

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

اصفهان با بیش از پنج میلیــون نفر جمعیت و 
برخورداری از افزون بــر ۱۰ هزار واحد تولیدی و 
معدنی، یکی از صنعتی ترین اســتان های کشور 
به شمار می آید و در این میان شهرستان کاشان 
نزدیک به یک هزار و ۵۰۰ واحد دارد که در زمینه 
تولید محصولات گوناگونی از فرش ماشینی، مواد 
شوینده و میلگرد گرفته تا گلاب، لنت و آرکوپال فعالیت می کنند 
و زمینه اشتغال حدود ۴۶ هزار نیروی کار بومی، غیربومی و اتباع 

را فراهم کردند.
این واحدها در ســال رونق تولید با وجود همه کاســتی ها و 
محدودیت ها، عملکرد قابل قبولی را به منصه ظهور گذاشتند؛ 
چنان که بنابر اعلام مسوول واحد ارزیابی گمرک استان اصفهان 
مستقر در کاشان، ۴۶۶ میلیون و ۹۴۱ هزار دلار کالا با وزن بیش 
از ۴۹۸ میلیون و ۳۸۶ هزار کیلوگرم از این شهرستان به حدود 

۴۰ کشور صادر شده است.
تولید و صادرات به طور معمول از نظر ۲ شــاخص مهم وزنی و 
ارزشی مورد توجه قرار می گیرد که در مورد کاشان به عنوان یک 
منطقه صنعتی گردشگرمحور، سوای بخش خدمات که مقوله 
فرهنگ را هم شامل می شود، باید این نکته را در نظر داشت که 
در نتیجه محدودیت های ناجوانمردانه یکجانبه ضد ایرانی، برخی 
از این واحدهای تولیدی با مشکلات گوناگونی به ویژه در بحث 

تامین مواد اولیه روبه رو بودند.
بررسی آماری مدت مشابه در ســال ۱۳۹۷ نشان می دهد که 
افزون بر ۱۴۶ هزار تن کالا با ارزش نزدیک به ۲۲۷ میلیون دلار 
از گمرک کاشان صادر شــده بود که البته در آن زمان نیز وزن 
کالاهایی مانند میلگرد بر فرش ماشینی و صنایع وابسته و دیگر 
کالاها می چربید، اما بروز برخی مشکلات از نوسان های نرخ ارز 
گرفته تا مبادلات بین بانکی موجب کاهش ظرفیت تولید برخی 

واحدها شد.
کارگران و مالکان واحدهای تولیدی و مسوولان در چنین فضایی 
تلاش کردند با وجود همه مشکلات چرخ کارخانه های کاشان 
از حرکت باز نایستد و در نهایت میزان کالاهای صادراتی ۱۳۹۸ 
در مجموع نسبت به سال پیش از آن ۶۰ درصد افزایش یافت، تا 

اینکه به ایستگاه کرونا رسید.
بیماری ویروسی کرونا که نخستین بار در ووهان چین شناسایی 
شد، در نهایت به ۲۰۴ کشور و سرزمین سرایت کرد و سازمان 

بهداشت جهانی را برآن داشت تا وضعیت فوق العاده اعلام کند.
با توجه به اینکه دارو و واکسن  این ویروس تا این لحظه کشف 
نشده اســت، هنوز دنیا در بهت و محدودیت های ناشی از این 
ویروس بســر می برد اما به طور قطع پــس از مهار بیماری، به 
تدریج اثرهای شیوع آن از جنبه های گوناگون از جمله بر فعالیت 

واحدهای تولیدی بروز خواهد کرد و ملموس تر خواهد شد.

بر این اساس برخی مسوولان، فعالان و دست اندرکاران با ارایه 
استدلال هایی، انعطاف بیشتر در قوانین، فرآیندها و تعامل های 
موجود مرتبط را ضرورت جهش تولید برشمردند؛ اگرچه گروهی 
هم نتیجه گیری در این زمینه را زود هنگام دانستند و اظهارنظر 
در مورد کاشــان را به عنوان یکی از ســنگرهای مهم اقتصاد 
مقاومتی که در مقایسه با سایر شهرستان ها در تولید ناخالص 
داخلی و صادرات جایگاه ویژه ای دارد، به دوران پساکرونایی و 

عادی سازی دوباره شرایط موکول کردند.
قوانین خشک و فرآیندهای اداری موانع جهش تولید

رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاشــان در این زمینه 
اظهارداشــت: رهبر معظم انقلاب در چند ســال گذشــته 
نام گذاری ها و شعار سال را معطوف به مباحث اقتصادی کردند و 
از این رو باید بیش از پیش به موضوع اقتصاد و درون زا کردن آن 

در کشور توجه داشته باشیم.
حسن رمضانی بیان کرد: جهش تولید ملی یکی از موضوع هایی 
است که باید به آن توجه فراوان داشت، زیرا قدرت هر کشوری 
از نظر اقتصادی وابســته به میزان تولید ملی و تولید ناخالص 

داخلی آن است.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب از ســال های گذشــته تا کنون 
بر اقتصاد و بودجه ریزی کشــور بدون وابستگی به نفت تاکید 
فرمودند و اکنون  مشاهده می شود که دولتمردان ما در دوره های 

مختلف بودجه ریزی را بدون تکیه بر نفت داشتند.
رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاشان یادآور شد: با توجه 
به گسترش ویروس کرونا و رکودی که بر اقتصاد جهان حاکم 
شده است، احتمال وجود دارد که شرایط از این نیز بدتر شود؛ این 
ویروس به کاهش قابل ملاحظه قیمت هر بشکه نفت در بازارهای 

جهانی منجر شده که علت اصلی آن کاهش شدید تقاضاست.
وی با تاکید بر اینکه اقتصاد کشــور را باید از داخل به صورت 
اساسی شکل دهی و اصلاح کنیم، تشریح کرد: هر اقتصادی از 
یک سو تقاضا و عرضه در داخل دارد که باید به بازارهای داخلی 
توجه ویژه ای شود و طبیعی است که تولیدکنندگان  با عرضه هر 
نوع کالا در داخل می توانند آن را به افزایش رشد اشتغال و کاهش 

نرخ بیکاری سوق دهند.
رمضانی اضافه کرد: از ســوی دیگر متقاضیان محصولات که 
مصرف کنندگان هستند باید عنایت خاصی به کالاهای داخلی 
داشته باشند که این مهم نیازمند زمینه سازی و بستر فرهنگی 

است. 
وی تاکید کرد: افزون بر اجرای ۲ مولفه ای که مورد اشاره قرار 
گرفت، تولیدکنندگان باید تلاش کننــد که کیفیت کالاها و 
محصولات را ارتقا دهند و به عبارتــی مرغوبیت حداقلی را در 

تولید کالاهای شان لحاظ کنند.
رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاشان ادامه داد: توجه 
بیش از پیش به معافیتی های قانونی کمک کار واحدهای تولیدی 
و اقتصادی است، در شرایطی که از یک سو دستگاه های اجرایی 
باید در قبال تولیدکنندگان این مهم را به نحو احسن اجرایی 
کنند و در سوی دیگر تولیدکنندگان باید با آگاهی از دستگاه های 

اجرایی مطالبه کنند.
وی  تصریح کرد: حــذف برخی قوانین و مقررات خشــک و 
فرآیندهای اداری که بر پیکره صنعت و روابط اقتصادی و صنعتی 

ما چیره شده است، می تواند احساسی را که تولیدکنندگان دارند 
و به عدم حضور بالنده در بازارهای اقتصادی و فضای تولید منجر 

می شود را برطرف کند.
رمضانی افزود: بخشی از مشکلاتی را که تولیدکنندگان مطرح 
می کنند، به واقع وجود دارد و بخشی از آنها برآوردها، نگرانی ها و 
احساساتی است که به علتی شرایطی چیره می شود و مسوولان 
و دولتمردان وظیفه دارند آنها را در سطوح مختلف پیگیری و 

برطرف کنند.
وی به اعمال برخی مشوق ها برای صادرکنندگان اشاره کرد و 
گفت: کسانی که محصولات جدید صادر می کنند و افرادی که 
صادرات شان نه تنها مانع ارزبری نمی شود بلکه موجب ارزآوری 

می شود، می توانند نکات مثبتی را به دنبال داشته باشند.
تا کمتر از ۲۰ سال آینده ۶۰ شغل در جهان از بین می رود و ما 
مجبور هستیم به دنبال مشاغل جدید متکی بر دانش و فنون 

خاص برویم
این استاد دانشگاه با تاکید بر افزایش تولیدات شرکت های دانش 
بنیان یادآورشد: بر اساس برخی مقاله های علمی، تا کمتر از ۲۰ 
سال آینده ۶۰ شغل در جهان از بین می رود و ما مجبور هستیم 

به دنبال مشاغل جدید متکی بر دانش و فنون خاص برویم.
وی اضافه کرد: فضای مجازی و به عبارت دیگر فناوری اطلاعات 
در جهان کمک کار اشتغال خواهد بود و در شرایط موجود که 
بیماری ویروسی کرونا وجود دارد، مردم می توانند نیازمندی های  
خود را در خانه با استفاده از فضای مجازی و اینترنت انجام دهند؛ 
همان گونه که اکنون با راه اندازی تاکسی های اینترنتی به ویژه 
در شهرهای بزرگ، صنعت حمل و نقل سنتی به چالش کشیده 

شده است.
رمضانی با تاکید بر اینکه بازار دلار و ارز باید شــرایط واقعی را 
تجربه کنند، بیان کرد: سیستم مالی هر کشور باید در خدمت 
تولید باشد، سیستم بانکی اگرچه یک بنگاه اقتصادی است اما 
باید در خدمت تولیدکنندگان قرار بگیرد؛ بازار بورس باید در 
شرایط شفاف باشد و از شکل گیری حباب ها مانند سال گذشته 

پیشگیری شود.
به گفته وی یکی از مشــکلات جامعه این است که بخش قابل 
ملاحظه ای از نقدینگی که اقتصاد کشور را به چالش می کشد، 
وارد بازار دلار، سکه و طلا می شود و این چالش را به دنبال دارد 

که مقدمه فزاینده تر شدن نرخ تورم می شود.
رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاشان یکی از محل های 
بسیار مناسب برای جذب نقدینگی را بازار بورس عنوان کرد و 
گفت: وقتی نقدیندگی وارد بازار بورس می شود، به جای آنکه 
ایجاد تورم کند و اقتصاد را به چالش بکشاند، پشتوانه ای برای 

تولید و تولیدکنندگان می شود.
وی افزود: متاســفانه در کشــور ایران بخش آموزش عالی و 
دانشگاه ها ارتباط خیلی محکم و قوی با بطن بازار کار و تولید 
ندارند، این شکاف باید طرف شود و دانشگاه ها از ارایه آموزش های 
ســنتی فاصله بگیرند و افزون بر آن باید در خدمت واحدهای 
تولیدی باشند، آبشــخور فکری و برنامه ای بدهند و در واقع با 
تغذیه، تزریق، ارایه فناوری، اطلاعات و راهکار مسیرهای جدید 

تولید را مدیریت کنند.
رمضانی تاکید کرد: رفتارهای تولیدکنندگان چه از نظر مدیریتی، 

بازاریابی، مدیریت فنی و صرف تولید باید نسبت به گذشته به روز 
شود تا بتوانند در دنیای کنونی با رقیبان برون مرزی خود به نحو 

لازم و مقتضی رقابت کنند.
وی موضوع مشاوره در فرآیند تولید را نیز بسیار حائز اهمیت 
دانست و بیان کرد: هر تولیدکننده برای آغاز کار خود و رساندن 
آن به نقطه هدف، باید در مرحله های مختلف تولید از تامین مواد 
اولیه و اجرای کار تولیدی گرفته تا بخش فنی و بازاریابی، توزیع 

کالا در داخل و صادرات کالا نیاز به مشاوره دارد.
رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاشان تصریح کرد: اگر در 
کشورهای توسعه یافته بخش خدمات به شکل بسیار قوی سهم 
قابل توجهی از اقتصاد دارد، به علت ارایه مشاوره های خوب است؛ 
بنابر این واحدهای مشاوره باید در خدمت تولیدکنندگان باشند.

وی افزود: دفترهای کارآفرینی و مشــاوره شغلی دارای مجوز 
از وزارت کار موظف هســتند از نظر علمی و پژوهشی در این 
فرآیندها خود را به اندازه کافی تجهیز و به روز کنند تا بتوانند به 

صورت مناسب در خدمت تولیدکنندگان باشند.
لزوم همدلی بیشتر دولت و ملت

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
کاشان، تحقق جهش تولید را نیازمند ابزارهای لازم برشمرد و 
بیان کرد: تنها گفتن جهش تولید مهم نیست بلکه بزرگترین 
چالش جهش تولید، برنامه های غلطی است که متاسفانه دولت ها 

در بحث کلان و خرد انجام می دهند.
مسعود ابریشمی در گفت  و گو با ایرنا به هماهنگ نبودن برخی 
اجزای حاکمیتی با بخش خصوصی اشاره کرد و افزود: به همین 
علت گاه تصمیم های متضادی گرفته می شود که روند کند تولید 

را به همراه دارد.
وی اظهارداشت: اگر مجموعه های حاکمیتی باهم هماهنگ 
نباشند، بحران های بسیار عجیب خواهیم داشت؛ شوخی بردار 
نیست و در نهایت یک سال می توانیم از ذخایر استفاده کنیم و 

امور را پیش ببریم.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
کاشان تاکید کرد: اگر بخواهیم پول هم چاپ و منتشر کنیم، 
تورم و مشکلاتی دیگر ایجاد می کند؛ بنابر این حاکمیت باید 
به این فکر باشــد که با تولیدکننده و مردم هماهنگ باشــد و 

سخت گیری ها را کاهش دهد.
وی اضافه کــرد: همان گونه که دولت بــرای مقابله با بیماری 
کرونا برای مردم احترام قایل شد، تسهیلاتی ارایه کرد و بخش 
خصوصی نیز با مستاجران همراه شــدند؛ در زمینه تولید هم 
دستگاه ها از جمله وزارت صمت، ســازمان های امور مالیاتی، 
تامین اجتماعی و بانــک مرکزی باید برای ارایه تســهیلات 
سخت گیری نکنند تا باتوجه به فشار وضعیت تقاضا و همچنین 

فشار تحریم ها، تولید دوباره رونق، شکوفایی و جهش پیدا کند.
ابریشمی تصریح کرد: هم اکنون موضوع بلکه بقای تولید مهم 
است؛ اگر تولید و فرایند آن و بخش خصوصی همراه نباشند به 

فروپاشی تولید منجر خواهد شد.
وی افزود: با توجه به اینکه قیمت نفت کاهش یافته و از سوی 
دیگر تقاضا به علت بیماری کووید ۱۹ در تمام جهان کاهش پیدا 
کرده و اقتصاد جهان نیز بی رونق است، بزرگ ترین جهش آن 

است که وضعیت سال گذشته بخش تولید را حفظ کنیم.

این عضو اتاق بازرگانی کاشــان تاکید کرد: اگر بخواهیم مانند 
گذشته به روند تولید ادامه بدهیم، باید یک اتفاق های خاصی در 

کشور رخ دهد تا بتوانیم وضعیت موجود را پیش ببریم.
وی ادامه داد: متاسفانه دستگاه های اجرایی این شهرستان نیز 
با تولیدکننده یا بخش بازرگانی هماهنگ نیستند و علت آن به 
مرکز استان مربوط می شود چون کاشان زیر مجموعه استان 

اصفهان است.
ابریشمی گفت: برای نمونه اموری مانند ثبت سفارش، صدور 
جواز تاسیس، دریافت تسهیلات، نامه نگاری برای تمدید کارت 
بازرگانی و افزایش ماشین آلات برای تولید بیشتر، موضوع های 
مربوط به محیط زیست و کارهای سخت و زیان آور وقتی با رییس 
اداره صحبت می شود، مشکلی نیست و پاسخ مساعد می دهد 
اما وقتی در بدنه و کارمندها هماهنگی وجود ندارد؛ از یک سو 
می گویند مجوزها را باید رییــس اداره صادر کند و رییس نیز 

می گوید باید از اصفهان گرفته شود.
وی با اشاره به نشست های برگزار شده در ۹ سال گذشته با مرکز 
استان، وزیر و اتاق ایران در مورد گره گشایی این مشکلات اضافه 
کرد: برای جهش تولید در شــرایط کنونی از یک ســو با فشار 
تحریم های زیاد آمریکا که در طول ۴۰ ســال گذشته بی نظیر 
است، روبه رو هستیم و از سوی دیگر با محدودیتی که بیماری 
کووید ۱۹ هم از نظر فروش و هم از نظر نقل و انتقالات و پشتیبانی 
ایجاد کرده، روبه رو شدیم که بسیار شرایط خاصی است و البته 
کاهش محدودیت های اجتماعی هم موجب می شود که به لحاظ 

روانی مردم مقداری احساس آرامش بیشتری داشته باشند.
آمادگی حوزه گردشگری برای دوران پساکرونا

همه ظرفیت های کاشان در بحث تولید تنها به بخش صنعت 
محدود نمی شود و این خطه با برخورداری از پیشینه ای پربار 
از نظر تاریخــی و فرهنگی، به عنوان یکــی از قطب های مهم 
گردشگری کشور مطرح است و به طور طبیعی مشاغل و صنایع 

وابسته نیز در این خطه پیش تر از رونق خاصی برخوردار بودند.
شهرستان کاشــان با یک هزار و ۷۰۰ اثر دارای ارزش تاریخی، 
طبیعی و معنوی شامل ۳۳۳ اثر ثبت ملی و یک اثر ثبت جهانی 
به تدریج در این ســال ها جایگاه مستقلی در بخش فرهنگی و 
گردشگری برای خود به دست آورد و با توجه به استقبال مردمی، 
ارایه خدمات در این بخش نیز رونق خاصی گرفت؛ چنان که در 
زمان حاضر هفت باب هتل و چهار هتل آپارتمان فعالیت دارند. 

همچنین اقامتگاه های ســنتی به ۳۰ باب، شــمار مرکزهای 
بوم گردی به ۱۵ باب و تعــداد میهمان پذیرها نیز پنج باب در 
مجموع با ظرفیت بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ تخت رسیده است که 
جهشی قابل توجه به شــمار می آید و همین موضوع در ظاهر 
بی ربط توجه به جاذبه های گردشگری و ظرفیت اسکان، موجب 
شده است تا تولیدکنندگان و بازرگانان کاشانی دشواری های 
کمتری برای شناســاندن خود و محصولات شان یا به عبارتی 

بازاریابی و تجاری سازی داشته باشند.
اگرچه این بخش نیز به طور مســتقیم و کامل از زمان شیوع 
ویروس کرونا در جهان آســیب دید و با تعطیلی کامل روبه رو 
شد، اما دست اندرکاران و فعالان این بخش نیز امیدوار هستند 
که با فروکش کردن موج شیوع بیماری، به تدریج شاهد رونقی 

دوباره باشند.

الزامات جهش تولید در کاشان از تسهیل قوانین تا مدیریت و برنامه ریزی

: فضای مجازی و 
به عبارت دیگر 

فناوری اطلاعات 
در جهان کمک کار 
اشتغال خواهد بود 
و در شرایط موجود 
که بیماری ویروسی 

کرونا وجود دارد، 
مردم می توانند 

نیازمندی های  خود 
را در خانه با استفاده 

از فضای مجازی 
و اینترنت انجام 

دهند؛ همان گونه که 
اکنون با راه اندازی 

تاکسی های اینترنتی 
به ویژه در شهرهای 

بزرگ، صنعت حمل و 
نقل سنتی به چالش 

کشیده شده است.

راهبرد جهش تولید به اعتقاد شماری از کارشناسان کاشانی با توجه به 
ظرفیتهای موجود با تسهیل در قوانین و سرمایه گذاری، حمایت بانکها، 
کاهش مقررات دست و پاگیر اداری، اصلاح ســاختار مالیاتی و بیمه و 
معافیت گمرگی، توجه به صادرات و همدلی و هماهنگی بخش های مربوط 

در این منطقه محقق می شود.

ایرنا
گـــزارش
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یک مقام مسئول:

تغییر مصوبه شورای عالی کار در مورد حداقل 
مزد منتفی است

عضو هیات رئیســه کانون عالی کارفرمایی با تاکید بــر اینکه تغییر مصوبه 
شورای عالی کار در مورد حداقل مزد منتفی است، گفت: مبلغ کمک هزینه 
مسکن کارگران افزایش می یابد.حسین ســلاح ورزی از منتفی بودن تغییر 
مصوبه شورای عالی کار در مورد حداقل دســتمزد خبر داد و گفت: صحبت 
کردن در مورد تغییر یا اصلاح مصوبه شورای عالی کار موضوع مزد ۹۹، بیشتر 

از اینکه واقعی و عملی باشد، جریان سازی رسانه ای است...
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خودتحریمی ٧٠ درصدی
ادامه از صفحه یک:

... جــدا از موانع خارجی بــرای ارتقای 
وضعیت تولیــد در کشــورمان باید به 
ظرفیت های داخلی توجه ویژهای کنیم. 
این در حالی است که سهم تحریم های 
آمریکا حداکثر ۳۰ درصد است ولی عملًا 
ما دچار خودتحریمی ۷۰ درصدی هستیم. 
از سوی دیگر شبکه بانکی باید در بهبود 
اقتصاد احساس مسئولیت بیشتری کند و 
با هدف کمک به چرخه اقتصاد ورود کند. 
لذا نیازمند اصلاح ســاختار نظام بانکی 
هســتیم. برای مثال کارگروه اقتصادی 
اعتبار مالی یک پــروژه را ۳ میلیارد در 
نظر میگیرد که بانک فقط یک میلیارد 
آ ن را پرداخت می کند و عملًا پیمانکار 
کار را شــروع می کند اما بانک در میانه 
اجرای پروژه به تعهداتش عمل نمی کند 
و سررسید پرداخت تسهیلات تمام می 
شود و به دنبال آن عملًا پروژه به مرحله 
بهرهبرداری نرسیده و عملیات اجرایی 
پروژه متوقف می شــود. متأسفانه ما در 
حال حاضر شــاهد آن هستیم که بانک 
ســود زیادی را از طریق تسهیلات ارائه 
شده کســب می کند این در حالی است 
که برخی پروژه ها فقط ۲۰ درصد بازدهی 
مالی دارند و همین میزان را بانک مطالبه 
می کند. در حالیکه سرمایه گذار هزینه 
های مترتب دیگری نظیر اســتهلاک، 
حقوق کارگر، مالیات، عوارض، بیمه و... 

دارد.
یکی دیگر از مشکلات جهش تولید آن 
است که بانکها و نهادهای بالادستی اجازه 
نمی دهند یک پروژه به درآمدزایی برسد 
و با ارائه تنفسی چند ماهه بازپرداخت را 
مطالبه کنند. در حالیکه تولیدکنندگان 
دغدغ های به نام بانک دارند چرا که برخی 
پروژه ها و کارگاه ها و کارخانجات که هنوز 
راه اندازی نشــده و بــه درآمدزایی لازم 
نرسیده است، نگران بازپرداخت اقساط 
تسهیلات هستند. لذا منطق حکم می 
کند که اقساط تسهیلات باید بعد از اتمام 
پروژه و رسیدن به سودهی دریافت شود. 
وقتی پروژهای به درآمدزایی نرسیده است 
باید دریافت مالیات از آن تدریجی باشد؛ 
وقتی مالیات پروژهای ۲۵ درصد در نظر 
گرفته می شود و در میانه اجرای آن پروژه 
قرار داریم دریافت مالیات از پیمانکار باید 
پلکانی باشد. به طوری که برای مثال در 
سال اول ۱۰ درصد، سال دوم ۲۰ درصد و 
در پایان سال سوم به رقم مذکور برسند؛ 
عملًا دولت باید اجازه بدهد نهال جوان 
کاشته شده به درختی تنومند تبدیل شود 

سپس مطالبه مالیات کامل کنند.
علاءالدین بروجردی
نماینده مجلس شورای اسلامی

اقتصاد استان
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نخستینرویتاکمجازیدراصفهانبرگزارمیشود
نخســتین رویتاک مجازی بر روی پلتفرم های اینســتاگرام و آپارات، بــه صورت وبینار با 
همکاری جهاددانشــگاهی واحد صنعتی اصفهان برگزار می شود.این دوره از رویتاک ۳۰ 
 Instagram.com/rooytalk فروردین ماه ساعت ۹ صبح در پیج آپارات و اینستاگرام به نشانی
و apparat.com/rooytalk/live قابل مشــاهده است.شهرام شــفیعی، مشاور و متخصص 

بازاریابی و کسب و کار و مقداد صرامی استراتژیست برند و مشاور توسعه بازار، سخنرانان این 
دوره رویتاک خواهند بود. هدف از شکل گیری سلســله رویدادهای رویتاک، ایجاد یک رویداد 

متمرکز و مرجع برای سخنرانی افرادی است که با شعار »ایده ها از تجربه ها شکل می گیرد« بر صحنه  
رویتاک قرار خواهند گرفت. رویتاک بر روی چندین موضوع تمرکز دارد که شامل کارآفرینی، استارتاپ، تکنولوژی، 

آموزش، انتقال تجربه، علمی و فرهنگی، ورزشی، هنر و موفقت است. هدف دیگر این رویداد، استاندارد سازی رویدادهای 
مشابه انتقال تجربه بوده است.تمام سخنرانی هایی که در رویدادهای آزاد رویتاک برگزار و مورد تایید رویتاک قرار گیرند، 
به صورت رایگان توسط وب سایت رویتاک و به صورت فیلم آفلاین پخش خواهد شــد و همه می تواند در هر زمان از این 

سخنرانی ها استفاده کند.

درسالگذشته۲۸درصدسهمارزشصادراتاستانمربوطبهکاشانبودهاست
مدیر کل گمرکات استان اصفهان گفت: در سال ۱۳۹۸ صادرات گمرک کاشان ۴۹۶ هزار تن و به ارزش 
بالغ بر ۳۰۱ میلیون دلار بوده است که نسبت به سال ۹۷ از لحاظ وزنی ۲۴۱ درصد و از حیث ارزش ۱۱ 
درصد رشد داشته است. رسول کوهستانی پزوه اظهار کرد: ۲۸ درصد از سهم ارزش و ۲۴ درصد از سهم 
وزن صادرات گمرکات استان مربوط به گمرک کاشان بوده است.وی در مورد عمده محصولات صادراتی 

گمرک کاشان گفت: آهن و فولاد با ۱۸۵ میلیون دلار و ۴۳۷ هزارتن، فرش ماشینی با ۷۷ میلیون دلار و ۱۴ 
هزارتن، مصنوعات آهن و چدن با ۱۳ میلیون دلار و ۱۹ هزار تن، محصولات لبنی با ۹ میلیون دلار و پنج هزار تن 

و روغن های اسانسی و گلاب با چهار میلیون دلار و سه هزار تن عمده محصولات صادراتی گمرک کاشان بوده است.
مدیر کل گمرکات استان اصفهان با تحلیل آمار صادرات گمرک کاشان در سال ۹۸، افزود: مهمترین دلیل رشد صادرات 

گمرک کاشان به ویژه از لحاظ وزنی صادرات محصولات فولادی بوده به طوری که میزان صادرات آهن و فولاد از لحاظ وزنی ۳۱۳ درصد 
و از حیث ارزشی ۱۹۴ درصد رشد نسبت به سال ۹۷ را تجربه کرده است.کوهستانی پزوه با بیان اینکه تشریفات صادرات شرکت های تولیدی 
شهرستان های اطراف کاشان و حتی گلپایگان با ارزیابی در محل یا حمل یکسره توسط کارکنان گمرک کاشان انجام می شود، گفت: صادرات 

محصولات لبنی در سال ۹۸ نسبت به سال قبل از نظر وزنی ۳۴۸ درصد و از لحاظ ارزشی ۱۱۱ درصد افزایش داشته است.

اخباراصفهان
سرمقالــــه
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یکی از رانندگان ســرویس 
مدرســه در اصفهان گفت: 
ویروس کرونا مانند بلایی به 
جان مردم افتاد و هر روز بیشتر تبعات آن زندگی ها را 
تحت تاثیر قرار می دهد که از جمله آن مشکلی است 
که به علت نپرداختن هزینه جابجایی به من و همکارانم 
ایجاد شده است.مهدی اکبری اظهار داشت: رانندگان 
سرویس مدرســه جز قشــر ضعیف جامعه هستند و 
روانیست با وجود مشکلات بسیار پیش آمده مشکلی 

دیگر نیز به مشکلات آنها اضافه شود.
وی خاطرنشــان کرد: اگر بخواهیم مقایسه کنیم مگر 
کارمندان یا کارکنان یک دســتگاه دولتی به موجب 
نرفتن ســرکار حقوق آنها قطع و اســتخدام آنها لغو 

می شود.
این راننده با اشاره به اینکه اجاره نشین است و باید کرایه 
منزل خود را پرداخت کنند از مســوولان خواست تا 

پرداخت اسفند را انجام دهند.
دیگر راننده سرویس مدرسه نیز به خبرنگار ایرنا گفت: 
این کار درستی نیست که در این شرایط که باید همه 
به یکدیگر کمک کنیم تا بیشتر از این تحت فشار قرار 
نگیریم قانونی تصویب کنند کــه پرداختی رانندگان 

سرویس مدرسه را قطع کنند.
مجید اسکندری با اشاره به اینکه رانندگان سرویس های 

مدارس بــر روی مبلغ طی شــده در ابتدای ســال با 
شرکت های حمل و نقل برای جابجایی دانش آموزان 
حساب کردند  افزود: ما که از انجام وظیفه خود کوتاهی 
نکرده ایم که باید تاوان این بحران را از جیب خود بدهیم.

وی اضافه کرد: رانندگان ســرویس مدرسه حاضرند تا 
هر زمانی که مدارس بازگشایی و شروع به فعالیت کند 
حتی در تابستان نســبت به جابجایی دانش آموزان و 

سرویس دهی به آنها اقدام کنند.
این راننده سرویس مدرسه افزود: این شرایط در حالی 
پیش آمده که حتی ما درآمدی هم از راه مسافرکشی 
نمی توانیم داشــته باشــیم چون از یک ســو به علت 
کاهش ترددهای مردم و از سویی نگرانی بابت آلودگی 

خودروهای عمومی میزان مسافر هم کم شده است.
وی از مسوولان خواســت تا با اخذ تصمیمات درست 
مانع از فشــار بر روی قشــر ضعیف رانندگان به ویژه 

سرویس های مدرسه شوند.
مدارس باید هزینه سرویس روزهای تعطیل را به 

اولیا برگردانند
مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش وپرورش 
گفت: به استناد مفاد تیپ قراردادی که برای پیمانکارن 
سرویس و مدارس در ســال ۹۳ تنظیم و ابلاغ شده، در 
روزهای تعطیل اضطراری هزینه ای به رانندگان تعلق 

نمی گیرد.

نورعلی عباسپور درباره هزینه سرویس مدارس با توجه 
به تعطیلی اضطراری مدرســه ها به دلیل شیوع کرونا 
در کشور گفت: در سال ۹۳ یک نوع تیپ قرارداد برای 
استفاده در بین پیمانکاران حمل ونقل و مدارس تهیه و 
تنظیم شد و مبنای تعیین وضعیت هزینه پرداختی به 
رانندگان سرویس در ایام تعطیل اضطراری و ضروری 

مدارس، همین قرارداد است.
وی با اشــاره به اینکه در ایام تعطیل اجباری خدمات 
حمل ونقل به دانش آموزان ارائه نمی شود افزود: در یکی 
از بندهای این قرارداد به صراحت مشخص شده است 
در صورت تعطیلی مدارس به خاطر آلودگی و یا شرایط 
خاص، ازآنجاکه خدمات حمل ونقل از طرف رانندگان 
ســرویس مدارس به دانش آموزان انجام نمی شــود، 

بنابراین کرایه ای هم به این روزها تعلق نمی گیرد.
مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش وپرورش 
ادامه داد: با توجه به اینکه درصدی از هزینه ســرویس 
مدارس در ابتدای قرارداد دریافت و مابقی هم غالبا در 
اسفندماه تســویه می شــود، اگر هزینه این خدمت از 
مدارس توسط پیمانکار دریافت شده، باید با محاسبه 
ایام تعطیل به مدارس بازگردانده شود تا به اولیاء دانش 

آموزان پرداخت شود.
وی تاکید کرد: روز گذشــته هم طی بخشــنامه ای به 
سراسر کشور تعین تکلیف کردیم تا طبق همان تیپ 

قرارداد سال ۹۳ اقدام نموده و هزینه روزهای تعطیلی را 
از میزان قرارداد پیمانکاران و رانندگان سرویس مدارس 

کسر کنند.
 پرداخت وجه به رانندگان سرویس مدارس در 

صورت ارائه نکردن خدمات موجبی ندارد
رییس انجمن اولیا و مربیان اداره کل آموزش و پرورش 
اصفهان گفت: انجمن اولیا و مربیان، بخشنامه بکارگیری 
رویه واحد در مورد قراردادهای حمل و نقل دانش آموزان 
در مدارس را به استان ها ابلاغ کرد و براساس آن پرداخت 
وجه به رانندگان در صورت ارائه نکردن خدمات موجبی 

ندارد.
علیرضا سلطانی روز سه شنبه افزود: با توجه به مکاتبات 
متعدد و تماس های تلفنی مکرر ادارات آموزش و پرورش 
و به منظور اعمال رویه یکسان در خصوص نحوه پرداخت 
حقوق خدمات حمل و نقل دانش آموزان  در شــرایط 
فعلی که مدارس برای پیشــگیری از شــیوع ویروس 
کرونا و در راستای تامین امنیت و سلامت دانش آموزان 
تعطیل هستند به اطلاع می رســاند، براساس قرارداد 
ابلاغی، موضوع بخشنامه تعطیلات نوروزی)لغایت ۱۳ 
فروردین(، تعطیلات رسمی کشور و تعطیلات اضطراری 
برابر تصمیم اداره کل آموزش و پرورش استان، هرچند 

روز باشد از مدت قرارداد کسر می شود.
وی اظهار داشت: بر این اســاس پرداخت ها منوط به 

انجام خدمات حمل و نقل و رعایت ترتیبات قراردادی 
و براساس روزها و ســاعت هایی که آموزش و پرورش 
تعیین و راننده با خودرو دانش آموزان را جابه جا کرده 

است خواهد بود.
سلطانی تصریح کرد: در این راستا قرارداد منعقده تکلیف 
را معین کرده و پرداخت وجه به رانندگان در صورت عدم 

فعالیت و ارائه خدمات موجبی ندارد.
رییس انجمن اولیا و مربیان اداره کل آموزش و پرورش 
اصفهان با اشــاره به اعتراض برخی رانندگان سرویس 
مدرسه نسبت به این تصمیم تاکید کرد: در اولین فرصت 
کارگروه ماده ۱۸ در مرکز استان، مناطق، شهرستان ها و 
نواحی تابعه تشکیل و نسبت به بررسی و تحلیل شرایط 
موجود اقدام و تصمیم های لازم با توجه به دستورالعمل 

اجرایی حمل و نقل و مفاد قراردادهای منعقده اتخاذ و 
برابر مقررات ابلاغ می شود.

 اکنون در استان دســت کم ۱۷۰ شرکت حمل و نقل 
دانش آموزی فعال است  که بیشترین تعداد شرکت های 
حمل و نقل دانش آموزی مربوط به کلانشهر اصفهان با 
۵۳ شرکت و جابجایی دستکم ۷۳هزار دانش آموز است.

در ســال تحصیلی ۹۸-۹۹ بیش از۹۲۰ هزار و ۵۰۰ 
دانش آموز در مقاطع مختلف تحصیلی در پنج هزار و 

۳۰۰ آموزشگاه استان اصفهان به تحصیل مشغولند.
براســاس اعلام وزارت بهداشــت کشــور تا روز ۲۵ 
فرودین ماه امســال ۷۳ هزار و ۳۰۳ نفر در کشــور به 
ویروس کرونا مبتلا شدند که از این تعداد ۴۵ هزار و ۹۸۳ 

نفر از بیماران بهبود یافته و ترخیص شده اند. 

ضربهاقتصادیکرونابررانندگانسرویسهایمدارس
پیامدهای شیوع ویروس کرونا همه اقشار و اصناف جامعه را تحت تاثیر قرار دارد بطوریکه رانندگان سرویس های مدارس نیز از ضربه اقتصادی آن درامان نماندند.

ایرنا
خـــبــــر

توانمندسازی اعضا 
و فعالان اقتصادی 

اصفهان به منظور ایجاد 
آمادگی برای مقابله با 

بحران اقتصادی ناشی 
از شیوع کرونا در ۹ تا 

۱۵ ماه آینده نیز در 
دستور کار اتاق بازرگانی 

اصفهان قرار گرفته و 
در همین راستا مرکز 

جوانان کارآفرین و 
کسب و کارهای نوپای 
اتاق بازرگانی اصفهان 

نیز بر مواجهه با "کرونای 
صنعتی" متمرکز شده 

و به دنبال تحقق این 
اهداف و توانمندسازی 

ستاد مرکزی بحران 
بنگاه ها با مشارکت 

دانشگاه های استان 
است.

یکی از محورهای اساسی توسعه تولیدات در صنایع 
کشورهای پیشرفته دنیا که اقتصاد مقاومی در برابر 
فشارهای مالی و تحریم دیگر کشورها دارند، دانش 
محور بودن فعالیت های صنعتی، تصمیم گیری ها 
و سیاســتگذاری های اقتصادی است، بنابراین 
بسیاری از کشــورها در زمان وقوع بحران های 
مختلف اجتماعی، اقتصادی یا حتی سیاسی با 
استفاده از ظرفیت علمی-مالی شرکت های دانش بنیان به راحتی 
قادر به مدیریت بحران و عواقب اقتصادی ناشی از آن خواهند بود.

همچنین تجربه کشورهای موفق در این حوزه نشان می دهد 
شــرکت های دانش بنیان به عنوان گروه هــای دارای فعالیت 
اقتصادی بر اساس معیارهای علمی و تکنولوژی روز دنیا می توانند 
نقش بخش خصوصی فعال در هر نظام اقتصادی را به شــدت 
برجسته و گسترده کنند و از این رو ریسک سرمایه گذاری در 

اقتصادهای مقاوم دانش بنیان به شدت پایین است.
بر این اساس حضور و مشارکت فعال و هدفمند هرچه بیشتر و 
برجسته تر دانش بنیان ها در سال ۹۹ نظام اقتصادی بیمار ایران 
که سال هاست به خام فروشی و رکود صنعت عادت کرده، نوعی 
تضمین برای جهش تولید در این ســال محسوب می شود و با 
حضور استارتاپ ها در کنار دولت، مدیریت بحران اقتصادی ناشی 
از شیوع گسترده ویروس کرونا در کشور نیز برای دستگاه های 

مختلف تا حد زیادی تسهیل خواهد شد.
در همین راســتا گفتگویی با مسعود گلشــیرازی، رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اصفهان داشتیم که در 

ادامه می خوانید:
نقش شرکت های دانش بنیان در تحقق اقتصاد مقاومتی 

را چطور ارزیابی می کنید؟
شــرکت های دانش بنیان نقش محوری در پارادایم های نوین 
اقتصادی بازی می کنند و در کنار واحدهای فناور مســتقر در 
دانشــگاه ها و مراکز صنعتی، عملا موتور محرک این بخش از 
اقتصاد در اختیار شرکت های دانش بنیان است. اقتصاد دانش 
بنیان در گام نخست دو حوزه خدمات و صنعت را شامل می شود. 
در بخش خدمات دانش بنیان های مبتنی بر بسترهای موجود 
ICT، توانسته اند نقش موثری ایفا کنند و با توجه به بازار حدود ۸۵ 
میلیون نفری کشور به لحاظ مالی به مرحله بلوغ خودشان نزدیک 
شوند. در حوزه دانش بنیان های صنعتی نیز خود این مجموعه ها 
توان خوبی را به عرصه آورده و اقدامات قابل توجهی انجام داده اند، 
اما برای توفیق بیش از پیش و نقش آفرینی پررنگ تر نیازمند 

حمایت جدی دیگر بخش های تاثیرگذار کشور هستند.
دولت و بخش خصوصی چگونه می توانند بهترین حمایت 

را از شرکت های دانش بنیان داشته باشند؟
نکته ای که در این خصوص بسیار اهمیت دارد این است که هر 

جا بحث از حمایت شرکت های دانش بنیان می شود در قدم اول 
اذهان عمومی به حمایت های مالی و تسهیلاتی و از این قبیل موارد 
سوق داده می شود، این در حالی است که بر اساس پژوهش ها، 
دانش بنیان های صنعتی برای رشد و رسیدن به مرحله بلوغ بیش 
از حمایت مالی نیاز به دیده شدن دارند و در حقیقت ایجاد اعتماد 
به نفس پایدار در بطن مدیریت این صنایع دانش محور، یکی از 

مهم ترین مقوله های توسعه شرکت های دانش بنیان است.
مهم ترین نقش برای بالندگی و گســترش شرکت های دانش 
بنیان در حوزه حاکمیت تعریف می شود. عرصه میدان داری این 
حوزه با حمایت های مقام معظم رهبری در قالب اقتصاد مقاومتی 
آغاز شده و در سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز بلافاصله بعد 
از توسعه کارآفرینی، به پیشتازی اقتصاد دانش بنیان و اهمیت 
نظام نوآوری اشاره شده است. تاکیدات مقام معظم رهبری بر 
چرخش نسلی مدیران و حضور جوانان در عرصه های تاثیرگذار 
در قالب این شرکت ها کاملا نمایان و اساسا بنیان این شرکت ها 
بر سرمایه انسانی جوان و نخبه استوار است. اما این اتفاق هنوز در 
دیگر بازیگران اصلی نظام اقتصادی ایران که مهم ترین شان دولت 
است، رخ نداده و همین امر موجب شده دانش بنیان های صنعتی، 
به جایگاه اصلی خود در اقتصاد ایران نرسند؛ البته امیدواریم با 
مطالبه گری بخش عظیمی از جوانان نخبه در این حوزه شاهد 
جهش قابل توجهی در مسیر شرکت های دانش بنیان باشیم و 

این امر هر چه زودتر محقق شود.
اتاق بازرگانی اصفهان چه اقداماتی برای برجســته تر 
 کردن نقش استارت آپ ها در نظام اقتصادی و تقویت ت
وانمندی های سرمایه های انسانی جوان در این حوزه، 
انجام داده است و چه برنامه هایی برای رسیدن به این 

امر دارد؟
اصلی ترین وظیفه مجموعه هایی همچون اتاق بازرگانی ایجاد 
بستر رشــد و تجربه در جهت ارتقای حوزه کسب و کار به ویژه 
مشاغل نوین و سیاستگذاری در این راستا است، بر این اساس 
کسب و کارهای نوپا به ویژه نوکارآفرین ها همچون استارتاپ ها با 
توجه به خصوصیات خود ازجمله چابکی، علاقه مندی و آمادگی، 
نقش به سزایی در تکمیل زنجیره ای از ایده، فکر، علم و  فناوری، 
تولید و بازار دارند و می توانند در مدیریت چرخه علم و فناوری 

فعالیت های اقتصادی بسیار موثر باشند.
برگزاری رویدادهــای دانش آموزی "کارآفرینان نســل فردا"، 
رویداد انتقال تجربه بین شهری "سفرآپ"؛ رویدادهای انگیزشی، 
انتقال تجربه "مدیرآپ"، برگزاری نشســت های شبکه سازی 
و ســرمایه گذاری ویژه کســب و کارهای نوپا، ایجاد فرهنگ 
توسعه پذیری بین المللی کســب و کار نوپا )استارونت( و ایجاد 
چرخه های نوپا در مجموعه اعضا، از مهم ترین برنامه های اتاق 

بازرگانی اصفهان در دوره نهم بوده است.
با شیوع گسترده ویروس کرونا و تبدیل این بیماری به 
یک اپیدمی در ماه های اخیر بســیاری از کارشناسان، 
خبر از فرارسیدن یک بحران اقتصادی می دهند؛ اتاق 
اصفهان چه اقداماتی برای حفظ و بهبود شرایط اقتصادی 

انجام داده است؟
اکنون با توجه به اینکه اقتصاد جهان و به طبع آن نظام اقتصادی 
ایران، دوران سختی را می گذراند و بسیاری از پیش بینی ها حاکی 

از آن اســت که با وقوع اپیدمی کرونا، احتمال وقوع بزرگ ترین 
بحران بشری پس از جنگ جهانی دوم پیش روی ما قرار خواهد 
داشت که در این صورت نقش اتاق بازرگانی در مدیریت شرایط 
اقتصادی دو چندان می شــود. به همین دلیل اتاق در راستای 
مسئولیت های اجتماعی و اقتصادی همزمان با شیوع ویروس 
کرونا در ایران ســه اقدام کلیدی را در پیش گرفته است: اولین 
اقدام پارلمان بخش خصوصی اصفهان اجرای کمپین "خشت 
به خشت تا بهشت" در راستای مسئولیت اجتماعی اتاق و اعضا و 
جلب کمک های مردمی در جهت حمایت معیشتی، بهداشتی و 
درمانی گروه های هدف است و دومین قدم اتاق مربوط به پایش، 
بررسی، تحلیل و انتشار اطلاعات و آمار از وضعیت اقتصادی ایران 
و اصفهان در اثر بحران کرونا و ارائه بسته پیشنهادی مرتبط با آن 
به مجموعه های ذی مدخل در قوای سه گانه و مجموعه اجرایی 

استان است.
توانمندســازی اعضا و فعالان اقتصادی اصفهان بمنظور ایجاد 
آمادگی برای مقابله با بحران اقتصادی ناشی از شیوع کرونا در ۹ تا 
۱۵ ماه آینده نیز در دستور کار اتاق بازرگانی اصفهان قرار گرفته 
و در همین راستا مرکز جوانان کارآفرین و کسب و کارهای نوپای 
اتاق بازرگانی اصفهان نیز بر مواجهه با "کرونای صنعتی" متمرکز 
شده و به دنبال تحقق این اهداف و توانمندسازی ستاد مرکزی 

بحران بنگاه ها با مشارکت دانشگاه های استان است.
تحقق جهش تولید تا چه میزان وابسته به دانش محور 
شدن فعالیت های مالی در نظام اقتصادی است و به نظر 

شما راهکار پیروزی در جنگ اقتصادی چیست؟
اقتصاددانان همواره بر درون زایی و برون نگری در اقتصاد تاکید 
دارند. مقام معظم رهبری نیز به صورت جدی بر قدرت درون زای 
داخلی تاکید می کنند و بارها گفتــه اند که ما چاره ای جز قوی 
شــدن نداریم. مولفه اصلی این قدرت هم توانمندی اقتصادی 
اســت زیرا آنچه که امروز غرب و به ویژه ایالات متحده در قبال 
ایران اعمال کرده یک مدل کامل از جنگ تمام عیار اقتصادی 
محسوب می شــود و در این نوع از جنگ باید از سلاح مناسب 
برای مقابله با دشمن استفاده کرد. معتقدم یکی از کلیدی ترین 
ابزارهای موفقیت در این نبرد که تاثیر آن کوتاه مدت هم نخواهد 
بود، خلق ارزش افزوده در زنجیره تولید است. البته ابزارهای پولی، 

مالی و سرمایه ای هم باید در جای خود مورد استفاده قرار بگیرند، 
اما تولید، با ارزش افزوده بالا، همراه با صادرات با نسبت های قابل 
توجه و ارزآوری خالص، مهمترین سلاح در این بخش از جنگ 
اقتصادی است و ایران را در برابر تحریم های اقتصادی شکست 

ناپذیر می کند.
استارتاپ ها و شــرکت های دانش بنیان تا چه میزان 
می توانند ابزارهایی برای مبارزه با استکبار جهانی در این 

جنگ اقتصادی باشند؟
 در حقیقت شکســت ناپذیر شــدن ایران در برابر تحریم های 
اقتصادی فقط با کمک و به خدمت گرفتــن دانش و علوم روز 
در تمام عناصر زنجیره تولید میسر است. به همین دلیل جهش 
تولید را می شود به نحوی جهش نرخ ایجاد ارزش افزوده در تولید 
دانست و اینجاست که نقش دانش بنیان ها کاملا به چشم می آید. 
برای ایجاد ارزش افزوده باید خام فروشی به ویژه در حوزه معادن 
را به سمت تولید و فروش فرآورده ها سوق دهیم. ارتقا کیفیت 
تولید از عوامل موثر حضور، تقویت و پایداری در بازارهای هدف 
و پرسود برای فعالان اقتصادی است و کاهش هزینه ها و افزایش 
نرخ بهره وری تولید از دیگر لــوازم خلق ارزش افزوده در صنایع 
کشور است.در حقیقت همه راهکار های مذکور تنها با مساعدت 
دانش میسر و ممکن می شــود و به عنوان یک فعال اقتصادی 
معتقدم از آنجایی که هسته بنیادی استارتاپ ها دانش محور 
بوده و تکنولوژی های نوین پتانسیل رشد فوق العاده ای به آنها 
داده، چنانچه بر مدیریت صحیح و منطقی استوار شوند و در حوزه 
حاکمیتی و برنامه ریزی مورد توجــه و باور پذیری قرار بگیرند 
می توانند نقش موثری در حرکت پرشتاب و گردش بخش های 
مختلف اقتصاد ایران به سمت یک نگرش دانش محورانه مفید 
داشته باشند، بر این اساس در یک بازه زمانی کوتاه شاهد تغییرات 
بزرگ در نظام اقتصادی کشور خواهیم بود.بخش کوچکی از این 
تحول را می توان در افزایش تنوع شــغلی، بهبود سبک زندگی 
ارتقای نگرش به محیط زیست، اهتمام به دانش افزایی، ارزان تر 
شدن محصولات و خدمات، افزایش فرصت های سرمایه گذاری، 
توسعه مهارت های فردی و گروهی و حمایت از اقتصادهای بومی 
و محلی مشاهده کرد و در حقیقت استارتاپ ها می توانند موتور 

رشد در آینده نظام اقتصادی ایران باشند.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اصفهان تشریح کرد: 

نقششرکتهایدانشبنیاندرتحققجهشتولیدچیست؟

رئیس پارلمان بخش خصوصی اصفهان معتقد است جهش تولید را می توان 
به نوعی جهش در ایجاد نرخ ارزش افزوده در تولید دانست و و اینجاست 
که نقش دانش بنیان ها در تحقق شعار سال ۹۹ کاملا به چشم می آید؛ برای 
ایجاد ارزش افزوده باید خام فروشــی به ویژه در حوزه معادن را به سمت 

تولید و فروش فرآورده ها سوق داد.

    تاکیدات مقام معظم رهبری بر چرخش نسلی مدیران و حضور جوانان در عرصه های تاثیرگذار در قالب این شرکت ها کاملا نمایان و اساسا بنیان این شرکت ها بر سرمایه انسانی جوان و نخبه استوار است. 

ایمنا
گـــزارش
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رییس کمیته علمی ستاد کرونا اعلام کرد

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کـار

استخدام کارگر ساده آقا با حقوق 
اداره کار و مزایا در اصفهان

09136853707

استخدام سرپرست فروش برند آقا 
در یک نمایندگی معتبر در اصفهان

03136540533

استخدام پژوهشگر)در حوزه 
مهندسی شیمی ( در اصفهان

09103590130

استخدام وب مستر حرفه ای در یک 
مجموعه معتبر در اصفهان
forsendcv@gmail.com

استخدام مهندس صنایع آقا در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

03145839117

استخدام اپراتور دستگاههای 
تراش CNC در یک شرکت معتبر 

در اصفهان
03135722050

استخدام کارمند حسابداری 
در شرکت کیمیا گستر صبا در 

اصفهان
03133379249

استخدام مهندس مکانیک 
ماشین آلات آقا در اصفهان

09103590130

دکتر مصطفی قانعی در 
گفت وگــوی ویــژه صدا 
و ســیما در خصــوص 
درمان هــای ارائه شــده 
برای مبتلایان به ویروس 
کرونا، اظهــار کرد: وقتی 
امروز صحبــت از درمان 
می شود، یک پزشک می گوید که زمانی 
روش های درمانی را مورد پذیرش قرار 
می دهد که مبتنی بر شواهد باشد و غیر 
از آن را قبول نمی کند. از این رو با توجه 
به زمان شــیوع ویروس کرونا اگر قرار 
باشد مطالعاتی داشــته باشیم که در 
آن یک گروه کنترل و یک گروه درمان 
تعریف شود، حداقل به 2 تا 3 ماه زمان 
نیاز است تا چنین طرحی تعریف و اجرا 

شود و به نتیجه برسد.
وی با بیان اینکه این زمان در شــرایط 
شیوع ویروس کرونا محقق نشده است، 
اظهار کرد: از ســوی دیگر بخشــی از 
مطالعات اولیه ای که در زمینه ویروس 
کرونا در چین انجام شده بود، به سرعت 
منتشر شد؛ ولی بعدها این بحث مطرح 
شــد که نتایج این مطالعات بر اساس 
مطالعات تصادفی نبوده است. ما زمانی 
اســم تصادفی را برای تحقیقات به کار 
می بریم که پزشــک به طور تصادفی 
دارویی را به عــده ای از بیماری بدهد 
و گروه دیگر از بیمــاران دارو دریافت 

نکرده باشند.
قانعی با تاکید بر اینکــه در ایران دارو 
به مبتلایان داده نشده، بلکه رژیم های 

درمانی مورد مقایسه قرار گرفتند، ادامه 
داد: تا بــه امروز و تا این لحظه کســی 
در دنیا دارویی بــرای درمان مبتلایان 
به ویــروس کرونا معرفــی نکرده که 
اثرگذاری قطعی آنها بر اساس شواهد 

علمی تایید شده باشد.
زیســت  توســعه  ســتاد  دبیــر 
فنــاوری معاونــت علمــی و فناوری 
ریاست جمهوری با بیان اینکه مقالات 
علمی که در این زمینه منتشــر شده، 
بیشــتر بر اســاس شــواهد تجربیات 
شخصی اســت تا بر اســاس مطالعات 
تصادفی، خاطر نشــان کرد: در کمیته 
علمی ســتاد کرونا تیمی تشکیل شده 
که هر روز شــواهد جهانی را دریافت و 
مقالات علمی به روز را مطالعه می کند 
تا ببینیم کدام دارو موثر در این بیماری 
است تا در صورت تایید آن را وارد برنامه 

درمانی کشور کنیم.
ادامه تحقیقات برای تجویز بهترین 

داروهای موثر بر کرونا
رییــس کمیته علمــی ســتاد کرونا 
از تدوین زمینه برنامــه درمانی برای 
مبتلایان به ویــروس کرونا از روزهای 
آغازین شــیوع این ویروس خبر داد و 
گفت: بر اســاس این برنامه در فاز اول 
داروی "اوسل تامیویر" را که برای درمان 
آنفلوآنــزا تجویز می شــود، در برنامه 
درمانی قرار دادیــم، ولی به دلیل آنکه 
بی اثر بودن این دارو به اثبات رسید، از 

برنامه درمانی حذف شد.
وی با بیان اینکــه داروی دیگر در این 
برنامه گنجانده شــد، ادامه داد: داروی 
دیگر "کالترا" بود که برای بیماری ایدز 
تجویز می شود، ولی این دارو به صورت 
انتخابی اســت و هر کسی که تقاضای 
دریافت را داشته باشد، تجویز می شود.

قانعی با بیان اینکه در گام بعدی داروی 
"کلروکین" تجویز شد، اضافه کرد: اخیرا 
تجویز این دارو نیز زیر سوال رفته است؛ 
چراکه تجویز آن عوارضی را در پی دارد.

ایــن محقق حــوزه زیســت فناوری 
پزشکی، یادآور شد: در حال حاضر ما در 

فضایی هستیم که داروهایی پیشنهاد و 
بر روی آنها تحقیق می شــود تا ببینیم 
کدام دارو بر درمان این ویروس موثرتر 

هستند.
اجرای طرح کشوری برای داروی 

ژاپنی
وی با اشــاره به اجرای طرح کشوری 
داروی "فاوی پیراویر"، گفت: این طرح 
کشوری در دست اجرا قرار دارد و هنوز 

به نتیجه نرسیده است.
قانعی با اشاره به برخی ادعاها در زمینه 
موثر بودن این دارو بر درمان مبتلایان 
به ویــروس کرونا، خاطر نشــان کرد: 
آنهایی کــه ادعا می کنند ایــن دارو بر 
درمان مبتلایان اثرگذار است، بر اساس 
نتایج تحقیقات شخصی است و تاکنون 
حتی یک برگه از مطالعــات علمی بر 
روی اثرگذاری این دارو بر ویروس کرونا 

منتشر نشده است.
رییس کمیته علمی ستاد کرونا داروی 
"فاوی پیراویــر" را دارویی برای درمان 
آنفلوآنزا دانست که در کشور ژاپن تولید 
شده اســت و ادامه داد: این دارو نه در 
FDA امریکا و نه در هیچ کشور دیگری 
به ثبت نرسیده اســت و تنها در ژاپن 
تولید شده و اخیرا این دارو در چین یک 

بار مصرف شده است.
وی با بیان اینکه این دارو برای برخی از 
بیماران مبتلا به کرونا در چین تجویز 
شد، اضافه کرد: از نتایج به دست آمده 
از این مطالعات یک مقاله علمی چاپ 
شــده و مولف این مقاله درخواســت 
بازگردان این مقاله را داشــته اســت، 
چون مــورد علمی تایید شــده در آن 

وجود ندارد.
به گفتــه این مقام مســوول، این دارو 
برای درمان آنفلوآنزا اســت و در میان 
داروهای درمان ایــن بیماری در رتبه 

اول قرار ندارد.
قانعی با بیان اینکــه در فضای مجازی 
بر اثرگذاری این دارو تاکید شده است، 
یادآور شــد: این در حالی اســت که با 
مطالعه تســت های انجام شده بر روی 

اثرگــذاری این دارو، هیــچ موردی به 
نفع اثرگذاری جدی و معجزه آســای 

آن دیده نشد.
رییــس کمیتــه علمی ســتاد کرونا، 
افزود: علی رغم آنکــه کار علمی برای 
اثرگذاری این دارو انجام نشــده است، 
ما تحقیقاتی بر روی آن در دست اجرا 
داریم و بر اســاس آن 10 بیمارستان 
در این تحقیقات همــکاری دارند. این 
تحقیقات کاملا تصادفی است و نتایج 

آن تا یک ماه آینده اعلام خواهد شد.
بــه گفتــه وی، ایــن مطالعــات یک 
تحقیقات وسیع و تعداد بیماران مورد 

درمان با این دارو قابل توجه است.
قانعی تاکید کرد: داروی "فاوی پیراویر" 
در لیست داروهای کشور نیست، ضمن 
آنکه در پروتکل کشورهای اروپایی نیز 
این دارو به عنــوان برنامه درمانی قرار 

نگرفته است.
به گفته وی، تنها یک کشور این دارو را 
در لیست داروهای کرونایی وارد کرده 
اســت، ولی نه در رتبه های اول و دوم، 

بلکه در رتبه 3 قرار دارد.
نتایج تحقیقات درباره دو داروی 

دیگر درمان کرونا
دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری با 
اشاره به استفاده از داروی دیگر در این 
برنامه درمانی، خاطر نشان کرد: داروی 
دیگری کــه در برنامــه درمانی کرونا 
در نظر گرفته شــده، داروی "اکتمرا " 
Actemra  و در فاز مطالعه است و انتظار 
می رود تا یک هفته آینده نتایج اولیه آن 

استخراج و اعلام شود.
وی با بیان اینکه در این برنامه درمانی 
داروی "رمدســیویر" نیــز گنجانــده 
شده اســت، گفت: این دارو نیز در فاز 

مطالعاتی قرار دارد.
قانعی با بیان اینکه این 5 دارو، داروهای 
مطرحی هســتند که بررســی آنها در 
درمان مبتلایان به ویــروس کرونا در 
حال انجام اســت، یادآور شــد: به غیر 
از این مــوارد، بیــش از 200 تحقیق 
دیگر نیز در کشور در حال اجرا است و 
ایران سهم بزرگی در تحقیقات مورد- 

شاهدی در این زمینه در دنیا دارد.
وی با بیان اینکــه در کنار دارو درمانی 
انواع تکنیک های درمانی مانند پلاسما 

درمانــی، تزریق کورتون، اســتفاده از 
سلول های بنیادی و سایر تکنیک هایی 
که پزشــک می تواند به کار گیرد، در 
حال اســتفاده اســت، اظهار کرد: این 
تلاش هــا موجب شــده کــه مرگ و 
میرهای ICU نسبت به هفته های اول 
کمتر شــود و اینکه گفته شــود کدام 
تکنیک موثــر بــوده نمی دانیم؛ چون 
درمان های ما ترکیبی بوده و نمی دانیم 
کاهش مــرگ و میرها حاصــل کدام 
تکنیک بوده است، ولی پزشکان تلاش 
کردند که از ابزارهایی کــه در اختیار 
دارند، بــرای نجات بیماران اســتفاده 

کنند.
قانعی تصریح کرد: علی رغم این تلاش ها 
ما هنوز منتظر یک فرمول کشف شده 
روی میز که مورد تایید و قبول جامعه 
جهانی باشــد، هســتیم؛ ضمن آنکه 
محققان ایرانی نیز سهمی در ارائه این 
فرمول ها دارند؛ چراکه  کشور همپای 
سایر کشــورها مطالعه در این زمینه را 
آغاز کرده اســت و می توانــد در تولید 
برنامه های جهانی درمانی در خصوص 

ویروس کرونا سهیم باشد.

مطالعات کشور برای بررسی اثرگذاری ۵ داروی درمان کرونا
دبیر ستاد توسعه زیست فناوری و رییس کمیته علمی ستاد کرونا از 
اجرای مطالعات بر روی پنج دارو برای درمان مبتلایان به ویروس کرونا 
خبر داد و گفت: تاکنون هیچ فرمول اســتاندارد مورد تایید جهانی 
در دنیا برای درمان مبتلایان به این ویروس ارائه نشــده است، ولی 
با تکنیک هایی که برای این دســته از بیماران در کشور پیاده سازی 
شد، شاهدیم که میزان مرگ و میر بیماران کرونایی در ICU نسبت به 

روزهای اول کاهش یافته است.

معاون درمان وزارت بهداشت:

هیچ درمان قطعی برای کرونا مشخص نشده است
معاون درمان وزارت بهداشت گفت: هیچ درمان قطعی برای کرونا مشخص نشده و و داروی ضد 

ویروس خاصی برای بیماری کرونا کشف و تولید نشده است.
 قاسم جان بابایی در حاشیه نشست استانی ســتاد مبارزه با کرونا استان خراسان رضوی گفت: 
همکاری و هماهنگی میان استاندار خراسان رضوی، تمامی اعضای شورای اداری استان، مردم، 
آستان قدس رضوی و دانشگاه علوم پزشکی مشهد در بیش از 50 روز از شیوع ویروس کرونا بسیار 
خوب بوده و این امر موجب شده است که یکی از بهترین استان های کشور در زمینه مدیریت این 
بیماری محسوب شود.وی با بیان اینکه اجرای برنامه سطح بندی بیماران مبتلا به کووید 19، یکی 
از اقدامات بسیار مهم دانشگاه علوم پزشکی مشهد در راستای ارائه خدمات به بیماران سندرم حاد 
تنفسی و مبتلا به کرونا بوده است، تصریح کرد: در این برنامه که مراکز خدمات جامع سلامت به 
عنوان سطح یک، کلینیک ها و  درمانگاه های دولتی و خصوصی به عنوان سطح دو، و 3 بیمارستان 

به عنوان سطح سه بیماران تعیین شده، موجب شده است که از ازدحام و مراجعه مستقیم بیماران به 
اورژانس مراکز درمانی جلوگیری شود.معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
استان خراسان رضوی در حال حاضر در مرحله مدیریت بیماری کووید 19 است و دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد به اوضاع بحرانی این بیماری مسلط است، اما هنوز تا مهار بیماری کرونا فاصله داریم. 
استان خراسان رضوی به دلیل وجود حرم مطهر رضوی، تعداد زیاد کارخانه ها، حضور مسافران و 
تعدد سفر به این استان شرایط خاصی را نسبت به سایر استان های کشور دارد و هرگونه تصمیم 
گیری در زمینه بیماری کرونا باید در این استان به صورت مرحله به مرحله انجام شود.جان بابایی با 
بیان اینکه در طرح فاصله گذاری هوشمند، تعدادی از مشاغل و اصناف ضروری به طور مجدد فعالیت 
خود را آغاز کرده اند، خاطر نشان کرد: برای اطلاع از نتایج این طرح و بررسی آثار آن در میزان بار 

بیماری دو هفته زمان لازم است تا بتوان تصمیم های بعدی را اجرایی کرد.
وی با تاکید بر اینکه هرگونه غفلت و اشتباه در تصمیم گیری ممکن است موجب بروز بحران شود، 
از تمامی مردم خواست در حال حاضر که استرس و نگرانی های روزهای نخست شیوع ویروس 
کرونا کمتر شده است، برای فعالیت در سایر مشاغل و اصنافی که هنوز فعال نشده اند، صبور باشند.

معاون درمان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
با بیان اینکه دانشــگاه های علوم پزشکی کشور از 
جمله دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، بیش از یک 
هزار  طرح مطالعاتی مختلــف در زمینه ویروس 
کووید 19 آغاز کرده اند، خاطرنشان کرد: یکی از 
این طرح ها استفاده از پلاسمای بیماران بهبود یافته 

برای بیماران مبتلا به بیماری کرونا است که دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد یکی از دانشگاه هایی است که این 

طرح مطالعاتی را با همکاری سازمان انتقال خون در حال 
اجرا دارد.

وی با بیان اینکه نتایج این طرح مطالعاتی هنوز اعلام نشده است، تصریح کرد: هنوز هیچ درمان 
قطعی برای کرونا مشخص نشده است و داروی ضد ویروس خاصی برای بیماری کرونا کشف و 

تولید نشده است.

رییس کمیته علمی 
ستاد کرونا داروی 

فاوی پیراویر را دارویی 
برای درمان آنفلوآنزا 
دانست که در کشور 

ژاپن تولید شده است و 
ادامه داد: این دارو نه در 
FDA امریکا و نه در هیچ 

کشور دیگری به ثبت 
نرسیده است و تنها در 

ژاپن تولید شده و اخیرا 
این دارو در چین یک بار 

مصرف شده است.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

رئیس مرکــز مدیریت 
پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشــت گفت: دستورالعملی 

برای مراکز دندانپزشکی ابلاغ شده و کارهای اورژانس دندانپزشکی در کلینیک های منتخب ارائه می شود، 
اما مطب های شخصی تا اطلاع ثانوی تعطیل هستند.

مهدی شــادنوش افزود: نباید ویروس کرونا به عنوان یک امر عادی تلقی شــود و این خطر در کمین همه 
خانواده ها وجود دارد و قرار نیست با فعالیت ها، از مراعات مســائل بهداشتی غافل باشیم. البته در روزهای 
گذشته برای ارائه خدمات به بیماران، دســتورالعمل ها و راهنماهای بالینی در حوزه مدیریت بیماری های 

مختلف در کشور ابلاغ شده است.
وی در پاسخ به سوالی درباره شرایط بیماران خاص در زمان شیوع ویروس کرونا گفت: بیماران خاص برای 
پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا، مراعات و ملاحظه بیشتری داشته باشند، اما مثل سایر بیماران مبتلا به 

این ویروس، امکان درمان بیماران خاص هم وجود دارد و جای نگرانی نیست.
رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت افزود: از روزهای ابتدایی که تمهیدات برای 
مقابله با کرونا اندیشیده می شد، بیماران خاص در اولویت بودند و تلاش شد که این بیماران خدمات لازم را 
دریافت کنند. در بخش های مختلف از جمله تالاسمی و هموفیلی و بیماران دیالیزی که به دریافت خدمات 

حضوری نیاز داشتند، تلاش کردیم محل های جداگانه ای در نظر بگیریم تا از سایر بیماران جدا شوند.
وی ادامه داد: در این مدت تلاش کردیم دستگاه های دیالیز فرســوده را با دستگاه های نو جایگزین کنیم. 
البته این برنامه از قبل در دستور کار بود و در این مدت به آن سرعت دادیم و در حال حاضر تقریبا دانشگاهی 

نیست که درخواست دستگاه دیالیز داشته باشد و ما به آنها دستگاه نداده باشیم.
شادنوش اظهار کرد: برای بیش از 500 هزار بیمار که شرایط ویژه و خاص داشتند و تحت درمان بودند، با 
همکاری سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، ماده ضد عفونی و ماسک در اختیار آنها قرار دادیم و این 
کار در هفته گذشته در 10 استان اجرایی شد. برخی از این بیماران که مراجعه منظم نداشتند نیز بسته ها 
را در منزل دریافت کردند. درون این بسته ها، ماده ضد عفونی کننده و ماسک قرار داشت. بیماران دیالیزی 

که مراجعه مکرر داشتند نیز این بسته ها را در بخش های دیالیز دریافت کردند و برخی که در مناطق دورتر 
زندگی می کنند هم از طریق انجمن ها، بسته های مربوطه را دریافت کردند.

پیوند قلب در شرایط کرونایی
شادنوش در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار ســلامت ایرنا درباره انجام اعمال جراحی پیوند در شرایط شیوع 
کرونا گفت: در زمینه پیوند نیز در کشور ما از ابتدا با دستورالعملی قرار شد که فقط برای بیماران اورژانسی 
انجام شود. یکی از اتفاقات مهم این بود که یک نوجوان 11 ســاله که ماه ها به سختی زندگی می کرد، یک 
قلب اهدا شده از فرد مرگ مغزی به بیمارستان شهید رجایی تهران منتقل شد و گیرنده هم تحت حفاظت 
بهداشتی قرار گرفت و قلب پیوندی در کوتاهترین زمان به طور مستقیم از اهداکننده دریافت و به گیرنده 

پیوند شد و امروز این نوجوان از بیمارستان مرخص شده و به زندگی عادی بازگشت.
پیوند اعضا تعطیل نشده است

وی اظهار کرد: کمیته های مشورت به صورت مرتب در حال رصد کشور هستند و از تجربه های جهانی بهره 
برداری می کنند. البته پیوند اعضا به طور کامل تعطیل نشده و در سخت ترین شرایط هم حدود 20 پیوند 
کبد در کشور انجام شده که موارد اورژانسی بوده و اهداکنندگان مناسب برای این موارد پیدا شده و مطمئن 

شدیم که آلودگی به ویروس کرونا وجود نداشته است.
رئیس مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت افزود: پیوند از فرد زنده در مورد کلیه متوقف بوده است. انجام 

پیوند در شرایط فعلی به میزانی که ممکن باشد انجام می شود و باید منتظر شرایط آینده باشیم.
شادنوش گفت: توصیه کلی ما به بیماران خاص و بیماران پیوندی این است که بیشتر از سایر افراد جامعه 
بهداشت را رعایت کنند و اگر قرار است ســایر افراد در منزل به صورت اختیاری قرنطینه شوند و کمترین 
تماس را با دیگران داشته باشند، این بیماران باید دقت بیشتری انجام دهند. اگر بیماران خاص یا پیوندی به 

کرونا مبتلا شوند، ممکن است به زحمت بیفتند و درمان آنها بیشتر طول بکشد.
حفاظت بهداشتی مراکز دیالیز

وی اظهار کرد: تلاش کردیم مراکز دیالیز حفاظت شده باشد و حتی مسیرهای عبور بیماران را هم تا جایی 
که ممکن بود، مستقل کردیم. البته از گذشــته برخی مراکز دیالیز خارج از مراکز درمانی قرار داشتند. در 
مراکزی که دیالیز انجام می شــود هم معاینه های لازم برای افراد در نظر گرفته شده است. حتی اگر بیمار 
دیالیزی داشتیم که به این ویروس مبتلا شده باشد هم فضای انجام دیالیز برای این بیمار را از سایر بیماران 

جدا کردیم.
دندانپزشکی یکی از پرخطرترین مشاغل انتقال کروناست

وی بیان کرد: بر اساس مراکز جهانی سلامت از جمله سازمان جهانی بهداشت، دندانپزشکی یکی از مشاغل 
پرخطر در زمان شیوع کرونا محسوب می شود و به همین دلیل، مطب های دندان پزشکی هنوز اجازه فعالیت 

ندارند، زیرا در زمینه انتقال ویروس بسیار خطرناک هستند.
شادنوش گفت: افرادی که پیوند عضو شدند باید با پزشک معالج خود در ارتباط باشند. زیرا تداخل دارویی 
ممکن است اتفاق بیفتد و در شرایط فعلی شاید پزشک معالج برای بیمار، داروی دیگری را تجویز کند. ولی 

توصیه اصلی ما این است که افراد پیوند عضو شده تلاش کنند در معرض این ویروس قرار نگیرند. میزان بروز 
و ظهور این ویروس در افراد پیوند عضو شده هم متفاوت است.

مصرف الکل و مواد مخدر برای کرونا مستند علمی ندارد
وی بیان کرد: اطلاع رسانی های غلطی به برخی افراد در زمینه مصرف الکل انجام شده بود یا برخی افراد در 
معرض سوء استفاده سودجویان قرار گرفته و الکل مصرف کردند. در جمع بندی ها هنوز مشخص نیست که 

چه تعداد از این افراد کلیه خود را از دست داده و نیازمند به دیالیز شده است.
افزودنی های کشنده در مواد مخدر

شادنوش ادامه داد: لازم است بگوییم که هیچ استنادی در دنیا وجود ندارد که افراد معتاد کمتر در معرض 
ویروس کرونا قرار می گیرند. از طرفی از محموله های مکشــوفه و آزمایش های انجام شده مشاهده کردیم 
که مواد افزودنی به مواد مخدر اضافه کرده اند که بسیار کشنده است. در نتیجه افرادی که دست به کارهای 
پرخطری مثل مصرف الکل و مواد مخدر می زنند، باید بدانند که کار بیهــوده ای انجام می دهند و این کار 

ممکن است کل زندگی آنها را تحت تاثیر قرار بدهد.
نگران عدم مراجعه بیماران غیرکرونایی هستیم

رئیس مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت گفت: برای دوران پساکرونا به زمان نیاز داریم تا بیماران بتوانند 
از نظر باورها و از نظر شرایط روحی در وضعیت پیگیری بیماری خود قرار بگیرند. در وزارت بهداشت یکی 
از نگرانی ها ما این اســت که بیمار به دلیل ترس از مراجعه به بیمارستان، بیماری خود را فراموش کند. در 
نتیجه به دنبال این هستیم که بیمارســتان هایی که ارائه خدمت داشته و از هر گونه آلودگی پاک هستند 

را اعلام کنیم.
افراد مبتلا به کرونا برای بهبودی به دو هفته زمان نیاز دارند

شادنوش اظهار کرد: از زمانی که علائم بیماری در فرد ظاهر می شــود، حدود دو هفته زمان نیاز است که 
علائم برطرف شود. حتی اگر فرد علائم هم پیدا نکرده و بر اساس آزمایش بفهمد که مبتلاست، باز هم دو 

هفته زمان نیاز دارد.
وی ادامه داد: حتی تا روز سیزدهم یا چهاردهم ممکن است فرد در بدن خود احساس ناراحتی کند. یعنی 
این طور نیست که علائم آهسته کاهش پیدا کند. بعد از این دو هفته به این معنی نیست که فرد ناقل نیست 

و ممکن است ویروس را به دیگران انتقال بدهد.
عمل پیوند فعلا در مسیح دانشوری انجام نمی شود

رئیس مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت اظهار کرد: در حال حاضر در بیمارستان مسیح دانشوری، پیوند 
انجام نمی شود. پیوندهایی که در این بیمارستان انجام می شد به مراکز و بیمارستان های دیگر منتقل شده 

است. همچنان لیست انتظار 25 هزار نفره برای پیوند در کشور وجود دارد.
وی افزود: در گذشته دغدغه ما اهدای عضو بود که با کمک رسانه ها، سال گذشته شاخص PMP کشور سه 
پله ترقی داشت و از 11.5 به 14.2 رسید. البته ویروس کرونا اجازه نداد که شیرینی این کار به کام ما بنشیند. 

میزان آگاهی در کشور برای اهدای عضو افزایش یافته و آمادگی برای این کار ایجاد شده است.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان وزارت بهداشت:

مطب های دندانپزشکی تا اطلاع ثانوی تعطیل هستند
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Mehran border crossing will remain 
closed until April 19, as per a new 
decision made by Iraq’s Ministry 
of Health and Environment.
According to spokesperson of the 
Islamic Republic of Iran Customs 
Administration, Rouhollah Latifi, 
related organizations are in talks 
with the Iraqi side to reopen the 
crossing and resume trade via this 
border, ISNA reported.According to 
Financial Tribune, trade between 
the two sides is currently underway 
through border crossings with the 
Iraqi Kurdistan, namely Parvizkhan, 
Tamarchin and Bashmaq.That is 

to say Shalamcheh, Chazzabeh, 
Mehran and Khosravi crossings are 
closed for commercial exchanges. 
These crossings, Latifi said earlier, 
will remain closed for trade until 
April 15. According to Director 
General of Kurdestan Veterinary 
Administration Mojtaba Varmaqani, 
Iran's first consignment of frozen 
chicken in the new Iranian year 
(started March 20) was exported 
to Iraq via Bashmaq border. As he 
noted, 24 tons of chicken produced 
in Iran's western Kurdestan Province 
were exported to the neighboring 
country, IRNA reported.

Fiscal 2019-20 
Exports From 
Hormozgan at 
$31.5b

A total of 46 million tons 
of goods worth $31.5 
billion were exported 
from Hormozgan 
Province’s Customs 
Department in the last 
Iranian year (March 
2019-20) to register 
a 1% and 91% rise 
in tonnage and value 
respectively compared 
with the previous year.
According to customs 
official, Abolfazl 
Akbarpour, non-oil 
products accounted 
for around 37 million 
tons worth more than 
$22.7 billion of the total 
exports, which indicate 
a 7% and 121% increase 
in weight and value 
respectively, Financial 
Tribune reported.
Iron ore and its 
concentrate, ethylene 
polymer, semi-finished 
steel, coke, bitumen and 
mineral and chemical 
fertilizers had the lion’s 
share of exports, Fars 
News Agency reported.
“China, the UAE, 
Thailand, India, 
Oman and Ghana 
were the main export 
destinations,” he said.
Akbarpour noted that 
8 million tons of goods 
worth $16.69 billion 
were imported into 
the southern province 
during the same period.
The tonnage and value 
of imports showed no 
significant change year-
on-year.
The imports mainly 
included rice, rubber, 
meat and industrial 
machinery.
China, Germany, India, 
Italy and the UAE were 
the main exporters.
Located 23 kilometers 
west of the port city 
of Bandar Abbas, 
Hormozgan Province 
borders the Persian Gulf 
and the Sea of Oman.It is 
home to Iran's biggest 
commercial port, 
Shahid Rajaee.
More than 68.92 million 
tons of commodities 
were loaded and 
unloaded in this port 
last year, registering 
a 1.74% growth 
compared with the year 
before.
Non-oil goods 
accounted for 43.32 
million tons and oil 
products for over 25.59 
million tons of the 
total, showing a 0.47% 
decline and 5.33% 
growth respectively 
year-on-year.
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Mehran Border Crossing Closed 
Until April 19

After the outbreak 
of the infectious 
disease in late 
February and 
following severe 
shortage of 
d i s i n f e c t a n t s , 
production of 

antiseptic solutions in 
large quantities was put 
on the agenda of many 
petrochemical companies to 
help slow down the spread of 
the virus, IRNA reported.
The much-needed cleaning 
chemical products have been 
distributed in urban and 
industrial spaces, especially 
in Assalouyeh and Mahshahr 
in the south, where most 
oil, gas and petrochemical 
complexes are based. It 
is vital for the country that 
they continue with their 
production switch as many 
other businesses are forced 
to discontinue operations, 
according to Financial 
Tribune.
One of the chemicals whose 
production has increased 
is javel water, also known as 
liquid bleach or just bleach. 
It is effective in disinfecting 
viruses, bacteria, fungi and 
germs and is used to whiten 
clothes and remove stains.
Karoun Petrochemical 
Company in Mahshahr, 
Khuzestan Province, which 
produced 20 tons of javel 
water per day before the 
pandemic hit (Feb 20), has 

raised output by 500% and 
now is producing 100 tons 
of concentrated bleach a day.
Up until the end of March, the 
company delivered 3,000 
tons of javel water, equaling 
30 million liters of diluted 
liquid, to municipalities in 
Khuzestan, Tehran, Gilan, 
Fars, Lorestan, Kermanshah 
and Kohgilouyeh-
Boyerahmad provinces.
It also provided the people 
of the southwestern city of 
Mahshahr with javel water to 
disinfect their surroundings 
and do their share to help 
prevent the spread of the 
deadly virus.
Helping Manufactures, 
Healthcare Workers
Arvand Petrochemical 
Company has increased its 
output of caustic chemicals 
to meet the needs of 
downstream industries and 
manufacturers of detergents, 
sanitary products and caustic 
cleaners.
Caustic cleaners are cleaning 
products that contain highly 
alkaline and corrosive caustic 
chemicals. They are common 

in a range of industries, 
including health and metal 
cleaning.
The company has almost 
doubled its output and has 
produced 20,000 tons in two 
months.
Other petrochemical 
companies including 
Lordegan, Kermanshah, 
Pazargad, Maroun, Jam and 
Shazand among others are 
also producing alcohol-
based disinfectants and 
materials for packaging 
containers, javel water, and 
polypropylene granules 
used in making disposable 
medical apparel.
The latter is produced on 
the request of the Ministry 
of Health and Medical 
Education -- one million 
disposable medical gowns 
used by healthcare workers 
in hospitals, who have 
endangered their own health 
to save people’s lives.
Safety measures against the 
virus include cleaning hands 
often with soap and water for 
at least 20 seconds each time. 
Alcohol-based hand 

sanitizers are more 
convenient compared to 
hand washing with soap and 
water in most situations, 
especially outside the home. 
Hand washing should still be 
carried out if contamination 
is seen.
Hand sanitizers that 
contain at least 60% alcohol 
or contain a persistent 
antiseptic kill different 
kinds of germs and viruses, 
including enveloped viruses 
such as the flu virus, the 
common cold virus and 
coronavirus.
Iran has confirmed over 
70,000 cases of infection 
with the new coronavirus, 
with about 4,500 deaths d by 
Sunday afternoon.
The contagious virus, which 
was first reported in China 
in December, has caused 
an outbreak of respiratory 
illness in Iran and 210 
countries.
The total number of people 
worldwide who have tested 
positive for the virus has 
exceeded 1.8 million with 
around 110,000 deaths.

Loans for Startups, Tech Firms
 State-backed Iran National Innovation Fund is planning 
to loan 45 trillion rials ($277.7 million) to knowledge-
based companies and tech firms in the current fiscal 
year (ending March 2021).
The loans are expected to boost the production of 
technological items and help the domestic economy 
grow, Financial Tribune reported.
Rouhollah Zolfaqari, INIF’s deputy for planning, said 
loans directly affect the quality and volume of tech-
based products, Mehr News Agency reported. 
“It will support knowledge-based firms at all stages: 
from the first stage of developing ideas to making 
a prototype, launching a production line, entering 
the market and even supporting their customers for 
purchase,” he said. 
Zolfaqari added that the loans will come with other 
aid packages, including investments and research and 
development support. 
“INIF aims to encourage private companies to invest 
3 trillion rials [$18.5 million] in local tech units and 
knowledge-based companies,” he said.
He noted that INIF has prepared numerous schemes to 
attract investors and help reduce the investment risk, 
adding that the fund is to compensate probable losses, 
while a share of the resulting profits will be transferred 
to the investors. 
The fund is also planning to fund academic researches 
as a fundamental basis for promoting technology. 
Zolfaqari noted that the financial aid package will 
be in the form of grants aimed at connecting the 
scientific group to industrial units. Studies on the 
internet of things, artificial intelligence, technological 
convergence, big data, blockchain, electric 
transportation, biology, extended reality and tissue 
culture will be supported by the fund, he added. 
The official noted that the plan is expected to oil the 
wheels of domestic production.
Last week, INIF announced that it has recently invested 
140 billion rials ($864,000) in nanotechnology firms 
to boost the domestic production of health-protective 
items used for shielding against the novel coronavirus.
According to the fund’s website Inif.ir, Iran 
Nanotechnology Innovation Council has helped 
INIF forge contracts with eligible knowledge-based 
companies.
Mohammad Ali Bahreini, the head of Nano-Fund 
Department at the council, told the media that these 
contracts are for the production of N95 and N99 
facemasks for the medical staff. 
“The money is also to be spent on enhancing machinery, 
especially the electrospinning machines, used in the 
production of masks,” he added.
With the COVID-19 outbreak distorting the Iranian 
startup ecosystem’s prospects, the state fund is 
extending an aid package to the sector.
According to INIF chief, Ali Vahdat, “The move is aimed 
at increasing the production of health-protective items 
needed during the pandemic, including N95 respirator 
and surgical masks, hand sanitizers, alcohol-based 
disinfectants, medical air disinfectant machines, 
antibacterial fabrics and coveralls for hospital use, as 
well as test kits and simulators.”
To receive the loan and start production, the applicant 
knowledge-based company should be certified by all 
the institutions involved, including Iran’s Food and Drug 
Administration and Health Ministry.
First reported in China’s Wuhan Province in December 
2019, the coronavirus has so far infected 1,780,775 
people around the world, claiming the lives of 108,838. 
The number of recovered cases has reached 404,494, 
Reuters reported on Friday. 
Iran reported the virus outbreak in mid-February, 
which has so far taken the lives of 4,357 people out of a 
total of 70,029 infected people. 
According to Iran’s Health Ministry, 41,947 patients 
have so far recovered from the disease.

Iran’s petrochemical industry is on the 
frontline of fighting the coronavirus since 
the past two months, taking measures to 
help prevent and control the novel virus.

Petrochem Industry Responds to Fight 
Against Coronavirus
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Other 
petrochemical 
companies 
including 
Lordegan, 
Kermanshah, 
Pazargad, 
Maroun, Jam 
and Shazand 
among others are 
also producing 
alcohol-based 
disinfectants 
and materials 
for packaging 
containers, 
javel water, and 
polypropylene 
granules used 
in making 
disposable 
medical apparel.
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Restaurants May Have 
Takeaway Services 
Despite COVID19-
Restaurants may have takeaway services 
despite the novel coronavirus, says the 
head of Restaurant Owners Association.
“The government has listed restaurants 
among high-risk businesses amid the 

COVID-19 crisis. Yet, all restaurants can 
resume their activity, provided that they 
register their business, address, number 
of employees and their specific field of 
service in the Health Ministry’s website. 
After receiving a tracking code, they can 
open up again to offer takeaway food to 
their customers only,” Ali Asghar Mir-
Ebrahimi was quoted as saying by ILNA.

According to the official, restaurants 
have been closed for around 40 days now, 
Financial Tribune reported.
“Considering the upcoming holy 
month of Ramadan [starting April 
25], their business is expected 
to remain in recession for at 
least another three months,” he  
added.



“By keeping the anti-
Iran sanctions amid 
the pandemic crisis, 
which has claimed 
thousands of lives 
worldwide, the 
US has committed 
a crime against 

humanity,” Sultanov said in a 
talk with IRNA published on 
Tuesday.
“While all countries in the 
world must work together 
in this critical situation, 
the United States is not 
only not cooperating, but 
is also hampering others’ 
cooperation with those who 
oppose Washington’s policies,” 
he said.
He urged the international 
community to rush to the aid 
of Iran, Venezuela and some 
other countries that have been 
targeted by the US sanctions.
Sultanov noted that the US 
sanctions on Iran have also 
increased the Islamic nations’ 
hatred toward the White 
House leaders.

He then called on the 
Islamic countries to take 
the lead in helping Iran 
fight the coronavirus 
disease and support it 
against Washington's anti-
humanitarian policies.
According to Sultanvo, the 
continuation of US sanctions 
on Iran will definitely hurt 
Washington's global image.
"Washington, unable to 
impose its unilateral policies 
on other countries, has turned 
to sanction other nations, 
but, in fact, this will be to 
the detriment of the US and 
will create an international 
mistrust against it," Sultanvo 
said.

“Unfortunately, the sanctions 
have become an inseparable 
part of the US foreign policy, 
and it is using the tool to hit the 
countries with independent 
policies, such as Iran and 
Russia,” he added.
Sultanov further urged 
international organizations to 
put the US under pressure to 
change its policies toward Iran.
While the Islamic Republic 
is battling the fast-spreading 
outbreak, the Trump 
administration refuses 
to ease up its “maximum 
pressure” campaign against 
Iran, which were reinstated in 
2018 after President Donald 
Trump withdrew the US from 

the landmark nuclear deal 
between Iran and six world 
powers.
Iran says US "medical 
terrorism" against Iranians 
through imposing toughest-
ever sanctions on the country 
is leading to a "humanitarian 
catastrophe" as it makes 
it “impossible” for ordinary 
people to have access to 
essential drugs amid the 
COVID-19 pandemic.
According to Iran’s Health 
Ministry, a total of 73,303 
were infected by the new 
coronavirus as of Monday, of 
whom 4,585 had lost their lives 
to the deadly virus.

Iran’s 
President: US 
Imperialism 
More 
Perilous than 
COVID-19
 The American imperialism is 
harmful to the human society 
more than the coronavirus, 
Iranian President Hassan 
Rouhani said.
In a telephone conversation with 
his Venezuelan counterpart 
Nicolas Maduro on Monday, 
Rouhani said the avarice and 
bullying of US statesmen 
have always put pressure on 
independent and freedom-
seeking nations such as Iran and 

Venezuela.
He said the cruel and illegal 
sanctions imposed by the US 
in the field of oil production 
against Iran and Venezuela are 
against the international rules 
and human principles.
Rouhani also noted that Tehran 
and Caracas have been able 
to resist in solidarity for years 
against an invading and aged 
virus called the United States.
Referring to Iran’s plans and 
actions against the coronavirus 
and the successes achieved 
in the field of research and 
production of diagnostic test 
kits as well as other required 
items, the president said the 
Islamic Republic is ready to share 
experiences in the fight against 
the coronavirus with Venezuela.
Elsewhere in his remarks, the 

Iranian president praised the 
recent steps taken at the OPEC+ 
summit, stressing that Tehran 
and Caracas must continue to 
work together to return prices 
to a balanced level.
Cooperation between the two 
countries should continue, 
the president said, adding that 
development of cooperation and 
ties between the two countries 
will certainly benefit the two 
great nations, IFP reported.
For his part, Venezuelan 
President Nicolas Maduro 
expressed solidarity with the 
Iranian government and people 
and praised the country’s 
success in the fight against the 
coronavirus.
“Iran and Venezuela have always 
been united and on one front in 
their fight against imperialism,” 

said Maduro.
Today, all the countries of the 
world are in a joint battle with 
COVID-19, he said, adding that 
defeating this virus is a difficult 
task that requires a lot of effort 
and cooperation.
Maduro also called on Iran to 
share its experience in the fight 
against COVID-19, proposing 
that a video conference be held 
between the two countries’ 
health ministers in this regard.
Referring to the OPEC+ summit, 
he expressed hope that the oil 
production cut agreement will 
be implemented to achieve 
stability in the global oil market.
“Despite extensive efforts to 
prevent the progress of liberal 
countries, the United States has 
not succeeded,” the Venezuelan 
president further said.

Tehran, Beijing standing 
together in difficulties: 
Chinese envoy
 Chinese Ambassador to Iran Chang Hua described 
Tehran and Beijing as friendly partners, which have 
always stood by each other in the face of difficulties.
“We are all standing on the same boat moving toward 
the same direction,” Chang Hua said in an interview 
with China’s People’s Daily.According to him, China has 
made every effort to prevent and control the disease 
in its mainland and has so far managed to control and 
improve the situation.
“Such achievements have been well received by the 
international community,” he noted.
Referring to the two countries' firm determination to 
fight the disease, the Chinese ambassador said, "Iran 
soon sympathized with China after the outbreak of 
the coronavirus in December, and the Iranian foreign 
minister expressed his support for China in the fight 
against the disease."Referring to the message "Be 
strong China; be strong Wuhan", which the Iranian 
foreign minister had said back in December, Chang 
Hua said, "These actions show a sincere friendship 
between the two countries and nations, and these will 
not be forgotten."He added that "we will never forget the 
generous donations to China by a country that itself was 
under intense US pressure and sanctions."
The Chinese envoy further pointed to the decoration 
of Tehran’s iconic Azadi Tower in red, the signature of 
10,000 people, the video messages of the Iranian people, 
as a sign of the Iranian people's widespread support for 
China.Elsewhere, Chang said that after the outbreak of 
the disease in Iran, Chinese President Xi Jinping sent 
a message of condolences to his Iranian counterpart 
Hassan Rouhani on behalf of the Chinese government 
and people.

PMU calls on politicians to 
unite for establishing strong 
government
 Iraqi Popular Mobilization Units (PMU), better known 
by the Arabic name Hashd al-Sha’abi, has called on 
the country’s politicians to boost unity for creating a 
government that would secure Iraq’s interests.
In a statement on Monday released on the occasion of the 
100th day of martyrdom of Lieutenant General Ghasem 
Soleimani and PMU deputy commander Abu Mahdi 
al-Muhandis, PMU pointed to the necessity of forming 
a strong government that would ensure the interests of 
all Iraqis.The statement described the martyrs as lights 
that illuminate the path and “shows us the rest of the 
road”.“O great leaders! Your righteous sons are steadfast 
in the covenant and they continue the path with hearts 
full of faith … we will never weaken and we are always in 
full readiness both in peace and in war.”
It noted that the Iraqi nation has witnessed PMU forces’ 
assistance in the fight against COVID-19 outbreak 
by disinfecting public places or providing support to 
affected people by the disease, comparing the efforts 
to those done by the force in the fight against ISIL 
terrorists.

Anti-Iran sanctions amid COVID19- battle 
sign of US 'state terrorism'

Former Duma member and head of Russia's 
center for the Middle East studies Shamil 
Sultanov says persisting with the economic 
sanctions against Iran, while the countries 
are grappling with the coronavirus 
pandemic, only shows Washington’s “state 
terrorism”.
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 Health official lauds Iran’s 
successful COVID19 
management  
Deputy Minister of Health, Treatment and Medical 
Education said that Iran has been successful in managing 
coronavirus epidemic and "we are now observing falling 
changes".
Speaking in Razavi Khorasan anti-coronavirus 
committee meeting, Qasem Jan Babaei said different 
aspects of COVID19 have not yet been identified for 

researchers.
Iran has taken a step-by-step approach to escape 
COVID19 crisis, he added.
Due to the fact that Iran may also be involved with similar 
viruses in the future, decisions were taken with regard 
to adopting necessary infrastructures.  
Meanwhile, Governor of Razavi Khorasan Province Ali 
Reza Razm Hosseini said that correct, logical and firm 
decisions should be taken for removing limitations in 
line with fighting coronavirus.
Iran has taken numerous steps to stop the spread 
of the disease, ranging from shutting down schools 
and universities to canceling cultural and religious 

gatherings. It is also 
constantly disinfecting 
and sanitizing public 
places.
Head of Iran's Health 
Ministry Public 
Relations Office 
Kianoush Jahanpour 
said on Monday that 
45,983 people out of a total 
of 73,303 infected with the 
coronavirus have recovered whereas 4,585 have 
unfortunately lost their lives.

“Unfortunately, 
the sanctions 
have become an 
inseparable part 
of the US foreign 
policy, and it is 
using the tool to 
hit the countries 
with independent 
policies, such as 
Iran and Russia,” 
he added.
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Larijani to 
attend Parl. 
sessions from 
next week after 
recovery
 According to First 
Deputy Parliament 
Speaker Masoud 
Pezeshkian, Speaker 
Ali Larijani has gained 
recovery and will 
attend the Parliament 
sessions from next 
week.
“Fortunately, the 
physical condition 
of the Parliament 
Speaker, who has 
been suffering from 
COVID-19 for days, is 
good, and God willing, 
open sessions of 
the Parliament will 
be held next week 
with his presence,” 
said Pezeshkian in 
the open session of 
the Parliament on 
Tuesday.
Larijani was tested 
positive for the 
COVID-19 in early 
April. He has been 
in quarantine and 
under treatment since 
then and now he is 
reportedly recovering 
from the disease.
Officials from around 
the world had wished 
the Iranian politician 
speedy recovery after 
the news came out.
Bahrain Says 
Operating 
Direct Flights 
to Iran to 
Repatriate 
Citizens
Bahrain's state-owned 
national carrier has 
finally decided 
to begin flying to 
Iran to repatriate 
Bahrainis stranded 
in the country due 
to the coronavirus 
pandemic, a report 
said.
Bahrain Says 
Operating Direct 
Flights to Iran to 
Repatriate Citizens
"Gulf Air has begun 
operating direct flights 
to Iran to expedite the 
safe return of citizens," 
the airline said in a 
statement on Monday, 
Reuters reported.
There have been 
no direct flights 
since January 2016 
between Bahrain and 
Iran, which have no 
diplomatic ties.
Gulf Air canceled 
most of its services in 
mid-March due to the 
spread of the virus, 
but is still flying to and 
from London, Paris, 
Frankfurt and Manila, 
the statement said. 

Iran
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Kyoto Mayor offers 
concerns over US anti-
Iran sanctions in time of 
COVID-19
Mayor of Kyoto Daisaku Kadokawa, who is also chairman of 
the Union of Historical Towns, in a message to people and 
Mayor of Shiraz expressed concerns over the US sanctions 
imposed against Iran in time of coronavirus outbreak.
In his message to Heydar Eskandarpour, Kadokawa said he 
had received the letter regarding the removal of sanctions 
and is informed of the situation after the outbreak of 
coronavirus in Iran.  
He offered his respect to all those who are trying to treat 
patients in medical centers.
Referring to Kyoto conditions after the outbreak of the 

pandemic, Kadokawa said they will do their best to protect 
people’s lives and to prevent the collapse of the health 
system.
The Japanese official sympathized with Iranians, saying the 
Iranian officials are trying to take measures for passing this 
difficult situation.
Earlier on March 11, Shiraz Mayor has written to friendly 
and sisterhood cities and international organizations 
to make voices of the citizens heard by the world that 
oppressive sanctions are clear examples of war crimes that 
should be eliminated.
The official noted in his message that every year on such 
a day, his compatriots across Iran are ready to welcome 
Nowruz to celebrate the beginning of the New Year and the 
resurrection of nature. Here in Shiraz, the people managed 
to embrace this ancient ritual and the enduring legacy of 
ancient Iran.

T h i s 
year, but unfortunately the 

warm-hearted people of Shiraz are deprived of tourist 
attraction. The spread of the coronavirus in recent days 
has presented us with difficult conditions and complex 
prospects.

News



US loses opportunity to beat addiction to sanctions: Zarif
Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif noted that Washington 
failed to seize the opportunity created by the COVID-19 outbreak to beat its 
addiction to sanctions.“#Covid19 was opportunity for US to kick its addiction 
to sanctions. Instead, it will now live in infamy in the memory of our people,” 
Zarif tweeted on Monday night.“Despite US sanctions, Iran has made significant 
progress in fighting the pandemic, thanks to its human & scientific resources, and 
friends abroad,” he said.Iran is under illegal sanctions of the United States after the 
Trump administration withdrew from the JCPOA in May 2018. Despite calls from the 
international community to lift the unilateral sanctions amid the outbreak, Washington has 
refused to do so and has even reportedly blocked Iran’s request for a $5 billion emergency funds from 
IMF. Foreign Minister Zarif has described the US efforts as ‘medical terrorism’.

 Iran’s Foreign Minister 
Mohammad Javad 
Zarif said the country, 
despite the US sanctions, 
has made “significant 
progress” in its fight 
against the coronavirus 
pandemic thanks to its 
human and scientific 
resources.
“Despite US sanctions, 
Iran has made significant 
progress in fighting the 
pandemic, thanks to 
its human & scientific 
resources, and friends 
abroad,”Zarif said in 
a message posted on 
his Twitter account on 
Monday night.
“Covid19 was opportunity 
for US to kick its addiction 
to sanctions. Instead, it 
will now live in infamy 
in the memory of our 
people,” he added.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER

 ISFAHAN
NEWS

Morning call to prayer : 
05:08:30  
Noon call to prayer : 
13:03:16  
Evening call to prayer: 
19:51:17  

10000 Rials

Iran’s Progress in 
COVID19- Battle 
‘Significant’ despite 
US Bans: Zarif

Headlines

4

 The First
 Bilingual

 Economic

 Newspaper

 In Isfahan

Province  Wednesday ,April 15 , 2020 
No. 475

Petrochem Industry Responds to Fight 
Against Coronavirus

5

High: 20 ° c
Low:4 °c

Iran
news

ISFAHAN
N E W SIran’s President: 

US Imperialism 
More Perilous than 
COVID19-

Anti-Iran sanctions 
amid COVID19- 
battle sign of US 'state 
terrorism'

Loans for Startups, 
Tech Firms

5

5

4

Former United Nations High Commissioner 
for Human Rights says “The US refusal to 
lift sanctions, even temporarily or partially, 
reflects Trump’s overall transactional 
approach to the conduct of American 
foreign policy, which means in practice 
no shift in sanctions policy unless the 
sanctioned country is prepared to make 
some kind of equivalent policy concession 
of its own.”
Following is the full text of the interview:
US sanctions against Iran have hampered 
humanitarian trade with Iran, and the 
United States has refused to lift the 
sanctions in the critical circumstances 
of the COVID-19 pandemic. What are the 
reasons for this?
The US refusal to lift sanctions, even 
temporarily or partially, reflects Trump’s 
overall transactional approach to the 
conduct of American foreign policy, which 
means in practice no shift in sanctions 
policy unless the sanctioned country is 
prepared to make some kind of equivalent 
policy concession of its own. In Iran’s case, 
if Trump sticks to this approach, it would 
require Iran to end alleged roles in Syria, 
and the support it supposedly give to Gaza, 
Hezbollah, and the Houthi uprising in 
Yemen. Of course, this kind of transactional 
logic is particularly outrageous when 
it relies on the imposition of unilateral 
sanctions, that is, not authorized by the 
UN Security Council, is by itself unlawful 
and immoral, and indeed what I call ‘a 
geopolitical crime,’ that is, a deliberate 
diplomatic or foreign policy decision to 
engage in unlawful conduct violating 

the basic principles of the UN Charter. In 
this instance, sanctions operate, as has 
been observed in relation to the punitive 
sanctions imposed on Iraq after the 
Gulf War of 1991, as a ‘weapon of mass 
destruction.’
A secondary argument is that sanctions 
are a lesser evil than war or intervention, 
and these would be the policy alternatives 
given the hostility of the US Government 
toward Iran ever since the Islamic Republic 
was established in 1979. Israel has used 
its influence in Washington over the 
decades to keep this hostility alive. Israel 
deeply opposed the moves by the Obama 
presidency to normalize relations with 
Iran as reaching its climax by reaching 
an agreement in 2015 on Iran’s nuclear 
program (JCPOA). Trump made it a priority 
to attack the JCPOA agreement, and 
withdrew the United States as a participant 
as a prelude to the ‘maximum pressure’ 
approach.
Although some states and groups within the 
US have called on the Trump administration 
to lift sanctions on Iran in the current 
situation, he has not. Trump appears to 
be using the Corona virus to campaign for 
a maximum pressure policy against Iran. 
What is your opinion?
There is some pressure, but so far 
exclusively from Democrats in Congress 
and individual critics like myself, to suspend 
or relax the sanctions during this health 
crisis, given their deadly impact on Iran, 
actually heightened by the shocking 
intensification of sanctions. As indicated 
in my response to the prior question, this 
behavior on the part of Trump is consistent 
with his overall transactional approach, 
which among other flaws, lacks empathy 
for completely innocent civilian victims 
of the policy. Your question also calls 
attention to the maximum pressure policy 
that is directed solely at Iran, and is not 
explicitly invoked in relation to such other 
targeted countries such as Syria, Cuba, 
Zimbabwe, and Venezuela.

In an exclusive interview with ILNA 
news agency, the president of Vienna 
Energy Research Group in Austria 
Fereydoun Barkeshli said that now 
Russia, Venezuela, and Iran can form a 
new OPEC with the countries which are 
subject to US sanctions.
Referring to the recent agreement in 
OPEC+, he added that the effects of the 
OPEC+ Summit, now perhaps we can 
call it “Plus + Plus Summit”, will be more 
visible in the third-quarter 2020 prices.
Members of OPEC and their allies, 
including Russia and Mexico, 
announced Sunday that they have 
agreed to cut production by 9.7 
million barrels a day in May and June, 
the deepest cut ever agreed to by the 
world's oil producers. After that, the 
group will steadily ramp up production 
until the agreement expires in April 
2022.
The National Iranian Oil Company’s 
former general manager for OPEC 
confirmed that there are virtually no 

winners. However, oil consumers might 
have benefited from lower oil prices and 
abundant supplies. 
“The world market is highly 
globalized and when oil producers 
earn less revenue, they spend less in 
consequence and their imports are 
squeezed by lack of income so, in fact, 
there are more losers than winners.”
Fereydoun Barkeshli stressed that the 
worst of the price war has passed and 
the global market is currently facing a 
large stockpile of unsold oil.
 “Under the coronavirus pandemic, 
world oil consumption is remarkably 
reduced and crude prices are being 
pushed into negative territory,” he said.
The President of Vienna Energy 
Research Group said “For the past 100 
years, the global market has not faced 
such pressure. The outbreak of the 
coronavirus has seriously damaged 
a part of the world that has been the 
engine of growth in oil demand over the 
past 20 years.
The energy expert said that of course, 
the entry of new countries, especially 
Russia, politicizes the global oil market 
more than ever, adding “For Russia, the 
price of oil does not matter now; They 
want United States lift sanctions against 
Russian oil companies.”

Nearly 3m tons of goods 
exported from Iranian 
central province of Yazd 
last year
Some 2.9 million tons of commodities worth 
48 trillion rials were exported from the Iranian 
central province of Yazd over the past Iranian 
calendar year (ended on March 19, 2020), 
according to the director of the custom office of 
Yazd Province.
Speaking to IRNA on Tuesday, Mohammad-
Hossein Salmani said that the figure shows a 

37-percent growth in terms of weight and an 
85-percent increase in terms of value compared 
to the figures from the preceding year.  
He also said that some 103,000 tons of 
commodities worth 9.3 trillion rials were 
imported into the province last year.
Salmani said that the imports of the province 
show a 75-percent growth in terms of weight and 
a 25-percent increase in terms of value compared 
to the figures from the preceding year.   
Yazd is the country’s fourth important industrial 
province. It has the second mineral reserves of the 
country and stands eighth among other provinces 
in view of exports to foreign countries.

US sanctions against Iran is ‘a geopolitical 
crime’: Falk

Energy expert: World oil market be politicized 
by Russia

Richard Anderson Falk, professor emeritus 
of international law at Princeton University, says 
“Imposition of unilateral sanctions by US against Iran 
that is, not authorized by the UN Security Council is by 
itself unlawful and immoral, and indeed what I call ‘a 
geopolitical crime’.”

A senior Iranian oil and gas market analyst told “When 
demand for global oil rises, the new oil producers are 
entering the market and taking the OPEC's share.”

“Under the 
coronavirus 
pandemic, 
world oil 
consumption 
is remarkably 
reduced and 
crude prices are 
being pushed 
into negative 
territory,”There is some 

pressure, but so 
far exclusively 
from Democrats 
in Congress and 
individual critics 
like myself, to 
suspend or relax 
the sanctions 
during this health 
crisis, given their 
deadly impact 
on Iran, actually 
heightened by 
the shocking 
intensification of 
sanctions. 



خرید و فروش امتیاز مسکن ملی غیرقانونی است
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: واگذاری و انتقال امتیاز مسکن ملی به غیر، تحت هر یک 

از عناوین حقوقی، غیرمعتبر و ممنوع است و بر اساس مقررات پیگرد قانونی دارد.
علیرضا قاری قرآن اظهار کرد: ثبت نام اولیه طرح اقدام ملی مسکن ارزش معاملاتی ندارد و خرید و 
فروش آن غیرقانونی است، همچنین ثبت نام در سامانه به معنای عضویت یا تخصیص واحد نیست و 

چه بسا پس از بررسی شرایط قانونی فرد ثبت نام کننده غیرواجد شرایط تشخیص داده شود و به این 
ترتیب مدارک آن از جمله کد رهگیری و... فاقد هر گونه ارزش است، بنابراین خرید و فروش آن فقط باعث 

از بین رفتن سرمایه خریدار می شود.وی با اشاره به ممنوعیت واگذاری امتیاز واحدهای طرح ملی مسکن، 
گفت:  امتیاز این قبیل افراد باطل می شــود، همچنین واگذاری و انتقال امتیاز مسکن ملی به غیر، تحت هر یک از 

عناوین حقوقی، غیرمعتبر و ممنوع اســت و براســاس مقررات پیگرد قانونی دارد.مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان 
تصریح کرد: در صورت مبادرت به واگذاری امتیاز مسکن ملی به غیر، علاوه بر اقدام قانونی علیه افراد متخلف، امتیاز آن ها باطل و 

افراد خریدار نیز از هیچ حقوقی بهره مند نخواهند شد.
وی تاکید کرد: برگه پرینت ثبت نام اولیه طرح اقدام ملی مسکن ارزش معاملاتی ندارد و خرید و فروش آن غیر قانونی است.

قانون کار نیازمند بازنگری است
نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اســلامی گفت: حقوق کارفرمایان و کارگران به تناسب نرخ رشد 
جمعیت، تورم، مسائل کار و مسائل مختلفی که در سطح کشور و جهان مطرح است باید دیده شود،نه اینکه 
با قانونی که در سال های گذشته تعیین شده به این مســئله نگاه کرد.حجت الاسلام احمد سالک با اشاره به 
دستمزد تعیین شده برای کارگران اظهار داشت: باید گفت که ما از مجموعه مذاکراتی که در شورای عالی کار 

در سطح کشور انجام شده اطلاعی نداریم و نمی دانیم استدلال نمایندگان و دولت چه بوده است اما چیزی که 
اعلام شد بعد از 15 ساعت بحث و بررسی بوده است و حتما این مسئله در نظر گرفته شده که این حقوق با معیشت 

کارگران متناسب هست یا نیست.وی افزود: اما میانگین برآورد مجموعه مسائل کارگری در حوزه های مختلف باید به 
گونه ای باشد که بتواند بخشی از مسائل آنان را تامین کند و رقم اعلام شده میانگین این موضوع هست اما کافی نیست.نماینده 

مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید مسائل استانی در تعیین حقوق کارگران مدنظر قرار گیرد، عنوان کرد: مطلب قابل توجه 
این است که استان ها و مناطق مختلف کشور متناسب با شرایط و مسائل زمانی و مکانی خود یک نوع دستمزد را می طلبند و نمی شود همه را با یک 
نگاه دید.وی در ارتباط با اقدامات مجلس در راستا حمایت از کارگران تصریح کرد: مسئله حمایت از کارگرانی که با توجه به این دستمزد در معیشت 

خود با مشکل مواجه می شوند مطلبی است که باید در بودجه به نوعی دیده شود که تامین کننده بخشی از مسائل آنان باشد.

ایسنا
گــزارش
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 به دلیل کاهش شدید 
بهای نفت، کشور 

دیگر نمی تواند به این 
پشتوانه متکی باشد
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یک مقام مسئول:
تغییر مصوبه شورای 

عالی کار در مورد 
حداقل مزد منتفی 

است
عضو هیات رئیســه کانــون عالی 
کارفرمایی با تاکید بر اینکه تغییر 
مصوبه شــورای عالی کار در مورد 
حداقل مزد منتفی اســت، گفت: 
مبلغ کمک هزینه مسکن کارگران 
افزایش می یابد.حسین سلاح ورزی 
از منتفی بودن تغییر مصوبه شورای 
عالی کار در مورد حداقل دستمزد 
خبر داد و گفــت: صحبت کردن 
در مــورد تغییر یا اصــلاح مصوبه 
شورای عالی کار موضوع مزد ۹۹، 
بیشتر از اینکه واقعی و عملی باشد، 

جریان سازی رسانه ای است.
وی افزود: هر چند به اعتقاد کانون 
عالــی کارفرمایی ایــران، همین 
تصمیم شورای عالی کار که به ظاهر 
افزایش مــزد را ۲1 درصد در نظر 
گرفته، با لحاظ کردن سایر اجزای 
مزد، در عمل هزینه های دستمزد 
را برای کارفرمایــان، تا حدود ۳۴ 
درصد افزایش می دهــد و با وجود 
اینکه جامعه کارفرمایی، این افزایش 
را بیشــتر از توان اقتصادی فعلی 
بنگاه ها می داند، ولی به دلیل قانونی 
بودن مصوبه شورای عالی کار، خود 

را ملزم به اجرای آن کرده است.
ســلاح ورزی تصریح کــرد: از آن 
جایی که ماده ۴1 قانون کار، نحوه 
تعیین مزد توسط شورای عالی کار 
را به صورت سالیانه اعلام کرده، لذا 
هیچ وقت مرسوم و معمول نبوده و 
نیست که این شورا چند بار در سال 
در مورد دستمزد تصمیم گیری کند؛ 
لذا تجدیدنظر در خصوص حداقل 
مزد امسال، بیشتر از اینکه واقعیت 
داشته باشد، جریان سازی رسانه ای 
برخی از گروه های سیاســی است 
که می خواهنــد در لوای حمایت و 
دلســوزی از کارگران بــه دنبال 
کسب امتیاز و شــاید جلب آرا آنها 
در انتخابات میان دوره ای باشند. به 
گفته سلاح ورزی، تغییر مصوبه مزد 
۹۹ قطعاً منتفی است؛ اما احتمالاً 
دولت کمک هــا و حمایت هایی از 
جمله افزایش مبلغ هزینه مسکن را 
برای کارگران در نظر خواهد گرفت.

اخبار اصفهان
خـــبـــر
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عبدالوهاب سهل آبادی 
درباره وضعیت اقتصاد 
ایران در صــورت تداوم 
شــیوع کرونا در کشور، 
اظهــار کرد: هنــوز در 
ایران و ســایر کشورها 
زمــان دقیقــی بــرای 
مهار ویروس کرونا اعلام نشــده و به 
طور قطع کنتــرل آن نیازمند کمک 
همگانی و رعایت تمام پروتکل های 
بهداشتی در سطح شهر، محیط کار 

و تولید و حتی خانه است.
وی گفت: متاسفانه امروز تعدادی از 
مردم نســبت به رعایت پروتکل های 

بهداشتی جهت کنترل شیوع ویروس 
کرونا بی توجه هستند و شهر به همان 
حالت رفت و آمدها و شلوغی گذشته 

بازگشته است.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
اصفهان بــا اعتقاد بــر اینکه در حال 
حاضر بخــش تولید تمام پشــتوانه 
اقتصاد ایران اســت، تصریح کرد: به 
دلیل کاهش شدید بهای نفت، کشور 
دیگر نمی تواند به این پشتوانه متکی 
باشد، بنابراین تولیدکنندگان و بخش 
تولید باید بــرای حفظ تولید خود در 
سایه حمایت دولت به صورت جهادی 
وارد عمل شــوند تا بتوانیم با هزینه 
ای کمتر از بیماری کرونا رها شده و 

جهش تولید ایجاد کنیم.
وی درباره اینکه در شــرایط کنونی 
کرونا چگونه می توان به جهش تولید 
رسید؟ اظهار کرد: اشتیاقی که اکنون 
در بخش تولید وجــود دارد، تفاوتی 
با ســال های گذشــته نکرده، حتی 
کرونا ســبب تعطیلی بخــش تولید 

نشده است.

سهل آبادی بیان اینکه به دلیل افت 
بهای نفــت و از دادن درآمدهای آن، 
برای جهش تولید در سال جاری می 
توان بر پتانســیل های دیگر کشور 
تمرکز کرد، توضیح داد: ایران ظرفیت 
بالایــی در حــوزه معــدن دارد و با 
همراهی دولت می تــوان این بخش 

را جایگزین نفت کرد.
وی تاکید کرد: با وجود امکانات بالای 
بخش معدن، طی ســالیان گذشته 
ظرفیت های این حوزه مغفول مانده 
است، تصریح کرد: در حالیکه بخش 
معدن می تواند جبران کمبود فروش 
نفت را در کشــور کنــد و جایگزین 

مناسبی در بودجه باشد.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران با بیان اینکــه بخش تولید باید 
تمام شــرایط و نکات ایمنی را برای 
کارگــران مهیــا کند، تاکیــد کرد: 
کارگران به عنوان سرمایه های کشور 
در این مقطع زمانی نیازمند حمایت 

دولت هستند.
وی در مورد افزایش حقوق کارگران 

نیز تصریح کرد: امروز حقوق کارگران 
با سطح هزینه های موجود همخوانی 
ندارد و کفاف زندگی آنها را نمی دهد 
بنابراین انتظار می رود دولت بســته 
های حمایتی بیشتری را به کارگران 
ارائه دهد تا انگیزه کار و تلاش در بین 

کارگران کم نشود.
سهل آبادی در خصوص اقتصاد ایران 
در دوران پساکرونا، گفت: به طور قطع 
می توانیم کرونــا را به فرصت تبدیل 
کنیم چرا که حتی ســایر کشورهای 

دنیا پیش از این  ویــروس با ایران در 
تعاملات تجاری نبودند و کشورمان را 

از لحاظ اقتصادی ضعیف کردند.
وی با اعتقاد بر اینکه امروز آسیبی که 
کشــورهای اروپایی و آمریکا از کرونا 
می بینند بیشتر از ایران است، توضیح 
داد: این کشورها هیچ آمادگی را برای 
اداره ایــن مدل اقتصاد و ســختی را 
ندارند، اما ایران از مــدت ها قبل در 
جنگ اقتصادی و تحریم ها قرار داشته 
به این دلیل آمادگی بهتری برای گذر 

از بحران کرونا دارد.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران با تاکید بــر اینکه اقتصاد ایران 
حتی پیش از کرونا بــه دلیل تحریم 
ها و فشارها ضعیف و شرایط سختی 
را داشــت، تصریح کرد: البته جامعه 
ایرانی نشان داده که نسبت به فشارها 
تحمل بالایی دارنــد و و با همراهی 
مسئولان، تشکل ها و بخش خصوصی 
به طور قطع مقطع روشنی پیش روی 

اقتصاد ایران خواهد بود.

تحریک تقاضا؛ راهکار مؤثر 
عبور اقتصاد از کرونا

به اعتقاد کارشناســان طــرح دولت برای 
تسهیلات به کســب وکارهای آسیب دیده 
ازکرونا به اتلاف منابع می انجامد. درحالی که 
می توان از طریق حمایت ازمصرف کنندگان 

با تحریک تقاضا نتایج بهتری رابه دست آورد.
 جهان در چنگال یک بیماری همه گیر قرار گرفته 
اســت. این بیماری علاوه بر سلامت مردم در سایر 
حوزه ها مانند اقتصاد هم تأثیرات ویرانگری داشته 
اســت. این بیماری به ســبب همه گیری و قدرت 
انتشار سریع، نیازمند کاهش حداکثری تعاملات 
اجتماعی غیر ضروری است که تعطیلی بنگاه های 
تولیدی و به تبع آن بیکاری قشر وسیعی را در پی 
داشته اســت. بدین ترتیب عموم مردم در تأمین 
معیشــت خود با تنگنا مواجه شــده اند و از این رو 
تدابیر و اقدامــات حمایتی و مراقبتــی دولت در 
جهت حمایت از مردم و به ویژه اقشــار آسیب پذیر 

ضروری است.
در این زمینه دولت به منظــور راه انداختن چرخ 
اقتصاد تصمیم گرفت با استفاده از تسهیلات بانکی 
مجموعاً مبلغ 5۰ هزار میلیــارد تومان به بنگاهها 
و کســب و کارهای آسیب دیده از شــرایط کرونا 
تســهیلات بدهد. منبع تأمین تسهیلات این طرح 

از طریق کاهش نرخ ذخیره قانونی بانک ها صورت 
می گیرد. اما نکته قابل توجه در این زمینه این است 
که کاهش نرخ ذخیره قانونی بانک ها در شــرایط 
عدم کنترل مؤثر نرخ ســود بانکی و عدم رقابت با 
بانک خصوصــی در زمینه تخصیــص اعتبارات از 
ســوی دولت، باعث می شــود اهرم تزریق پول در 
قســمت های ضروری تر از دست دولت خارج شود 

که در آینده به ضرر مردم خواهد بود.
طرح 5۰ هزار میلیارد تومانی؛ معایب و مشکلات

با بررسی این طرح مشخص می شود که این نحوه 
حمایت از بنگاه های اقتصادی نمی تواند در کوتاه 
مدت در برابر شرایط کرونایی مؤثر عمل کند و در 

نهایت به اتلاف منابع منجر خواهد شد.
مشکل اول این نحوه تخصیص منبع، زمان است. 
در این زمینه باید گفت از یک سو تأمین این حجم 
از تسهیلات در مدت زمان محدود عملی نیست در 
حالی که بنگاه های تولیدی نیاز فوری به این منابع 
مالی دارند. این تأخیر در پرداخت تسهیلات، ممکن 

است به قیمت تعطیلی کسب وکارها تمام شود.
مشکل دوم بانک ها هستند. ممکن است بانک ها با 
بی توجهی به مصوبه دولت، شرایطی مانند ضامن 
معتبر را بر اعطای وام قرار دهند که با توجه به اوضاع 
فعلی عملًا دریافت تسهیلات را غیرممکن می کند 
و یا سبب می شود این تسهیلات فقط به افراد خاص 

پرداخت شود.

مشکل سوم ضعف در ســامانه یکپارچه اطلاعات 
است. در کشور ما بر خلاف سایر کشورها سامانه ای 
دقیق که اطلاعــات بنگاه های کوچــک و بزرگ 
اقتصادی را داشته باشــد وجود ندارد و در نتیجه 
شناسایی بنگاه های آســیب دیده و نیازمند کمک 
و تسهیلات، دشوار اســت و در نتیجه ممکن است 
تسهیلات به بنگاه هایی تعلق بگیرد که نیاز مبرمی 

به آن ندارند.
مشکل چهارم عدم ارزیابی نیاز واقعی بنگاهها است. 
ســوال این اســت که آیا یک ارزیابی دقیق از نیاز 
بنگاه های اقتصادی صورت گرفته تا معلوم شود چه 
تعداد از آنها تمایل به دریافت وام دارند و حاضرند 

خود را در این شرایط مقروض بانک ها کنند؟
مشکل پنجم عدم اســتفاده از تجربیات است. در 
طرح هایی مانند وام خوداشــتغالی، طرح ضربتی 
اشــتغال و طرح بنگاه های زودبازده که در سالیان 
گذشــته به اجرا در آمده اســت ثابت شده است 
که تأمیــن منابع مالی برای حمایــت از بنگاه ها و 
کسب وکارها به تنهایی کارساز نیست و نتیجه ای 
جز هدررفت منابع ندارد. کامــلًا قابل پیش بینی 
است که این طرح نیز مانند طرح های گذشته از یک 
سو باعث ورود نقدینگی به بازارهای موازی با تولید 
مانند بازار مسکن و ارز شده و باعث تورم شود و از 
سوی دیگر کسری بودجه و کمبود اعتبار بانک ها را 
به دنبال داشته باشد. بنابراین دولت باید به سمتی 

حرکت کند که این اتلاف منابع به حداقل برسد.
تحرک بخشــی تقاضا؛ راهکار تحقق رونق 

تولید
با توجه به اوضاع اقتصادی حال حاضر کشــور اگر 
مداخله دولت در کنترل اوضاع اقتصادی درســت 
هدف گذاری نشود می تواند تبعات سنگینی برای 
کشور در پی داشــته باشــد. از این رو بسیار مهم 
است که سیاستهای حمایتی بهینه ای اتخاذ شود 
تا بتوانیم با کمترین هزینه از شرایط کرونایی عبور 
کنیم. به عنوان نمونه می توان به جای پا گذاشتن 
در مسیرهای از پیش شکست خورده، مسیرهای 
دیگری را برای کمک به بنگاه های تولیدی انتخاب 
کرد. برای مثال می توان به مهلت بیشــتر دولت به 
بنگاههای تولیدی برای پرداخت مالیات و بیمه و یا 

پرداختن بخشی از اجاره بهای بنگاه ها اشاره کرد.
اما یکی از مهم ترین راه های رونق بخشی به تولید 
و کسب و کار، تحرک بخشــی به تقاضا است که از 
طریق اعطای تسهیلات به خانوارهای مصرف کننده 
صــورت می گیرد. بر این اســاس، تســهیلاتی به 
مبلغ یک میلیون تومان و ســود 1۲ درصد با دوره 
بازپرداخت 1۲ تا ۲۴ ماهه به هر نفر )یارانه بگیران 
یا افراد دهک های پایین درآمدی( پرداخت می شود. 
نکته دیگر در این زمینه پرداخت بی دردسر و بدون 
تشریفات این تسهیلات است که از یارانه نقدی به 
عنوان ضمانت تسهیلات استفاده شده و مبلغ وام به 

تدریج از حساب یارانه بگیران کسر می شود.
نکته قابل توجه این است که به زعم اقتصاددانان، 
مصرف کنندگان بیشترین ضربه را از زنجیره تولید 
تا مصرف متحمل شــده اند و از آنجا که مســائل 
اقتصادی زنجیــروار به یکدیگر متصل هســتند، 
پرداخت تســهیلات به مصرف کننده تمام زنجیره 

تولید تا مصرف را منتفع می گرداند.
این شــیوه با تحریک تقاضا و رونق تولید می تواند 
اثرات اقتصادی کرونا را تا حــدی کاهش دهد. از 
مزایای این طرح در مقایسه با طرح 5۰ هزار میلیارد 
تومانی این اســت کــه اولاً در فراینــد تخصیص، 
انحرافی صورت نمی گیرد؛ ثانیاً این تســهیلات به 
بازارهای موازی با تولید نظیر ارز و ســکه کشیده 
نمی شود؛ ثالثاً راه برای سو استفاده بانک ها بسته 
می شــود و بانک ها نمی توانند با اســتفاده از این 
تسهیلات، کارهای دیگری نظیر سرمایه گذاری یا 
خرید ملک انجام دهند. رابعاً دولت با این اقدام هم 
از آنهایی که شغل خود را از دست داده اند حمایت 
می کند و هــم به آنها برای گــذران زندگی کمک 

می کند.
امیــد اســت دولتمــردان با توجــه به ســابقه 
برنامه های مشــابه شکســت خورده از اختصاص 
نادرست تســهیلات، خودداری کرده و در شرایط 
 ســخت اقتصــادی، از اتــلاف منابــع جلوگیری

 کنند.

رئیس خانه صمت ایران: 

کرونا را در اقتصاد ایران به فرصت تبدیل کنیم
رئیس خانه صنعت، معدن و تجــارت ایران با اعتقاد بر 
اینکه می توان کرونا را به فرصتی برای اقتصاد کشــور 
تبدیل کرد، گفت: کشور پتانسل بالایی در حوزه معدن 
دارد که به دنبال کاهش بهای نفت می توانیم بر این حوزه 
در اقتصاد کشور تمرکز کرده و آن را جایگزین نفت کنیم.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

راه اندازی سامانه  جدید برای تسهیل مجوز کسب و کار
معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه کشور از نظر بودجه درمضیقه است، گفت: باید سیاست های تسهیل کسب 

و کار که نیازمند کمترین منابع مالی است
معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه کشور از نظر بودجه درمضیقه است، گفت: باید سیاست های تسهیل کسب 
و کار که نیازمند کمترین منابع مالی است و اجرای آنها منجر به صرفه جویی می شود را اجرا کنیم . یکی از 

این اقدامات راه انداری سامانه »G4B« است که برای تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار راه اندازی شده و 
اکنون نیز از نظر بسترهای فنی کاملا تکمیل شده است و وزارت اقتصاد نیز پذیرای تمام مجوزها، شناسنامه ها 

و فرآیندهای الکترونیکی در زمینه کسب و کار است. محمدعلی دهقان دهنوی در مصاحبه ای با رادیو گفت وگو، با 
اشاره به راه اندازی سامانه »G4B« برای تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، اظهارکرد: این سامانه از نظر بسترهای فنی کاملًا 

تکمیل شده است و ما پذیرای تمام مجوزها، شناسنامه ها و فرایندهای الکترونیکی در زمینه کسب و کار هستیم. وی ادامه داد: از سوی دستگاه ها 
نیز حرکت های خوبی در این زمینه آغاز شده است و خیلی از آنها شناسنامه های خود در زمینه صدور مجوزهای کسب و کار را در این سامانه 
بارگذاری کرده اند و ما در حال کار کردن روی این شناسنامه ها هستیم تا آنها را تسهیل کنیم چرا که شناسنامه های کسب و کار بر اساس وضعیت 

موجود تنظیم شده است در حالی که شرایط مطلوب می تواند چیز دیگری باشد.

در خانه کار کردن به این معنا 
است که ساعت کاری وجود 

نداشته و این امر باعث می شود 
تا افراد آزادی عمل بیشتری را 
داشته باشند، با این حال بهتر 

است که در این رابطه خود 
ساعت مشخصی را تعیین کنید

،،
inc:منبع
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  1-گوشی تلفن همراه 
خود را کنار بگذارید

یک نوتیفیکیشن ساده نیز 
می تواند تمرکز شما را بر 
روی کار برهم بزند. فراموش 
نکنید که هر اقدامی، نیاز به 
تمرکز خاصی دارد که بدون 
شک برای رسیدن به اوج آن، زمانی صرف 
شده است. به همین خاطر اگر به صورت 
مداوم وقفه ای ایجاد شود، ممکن است 
یک فعالیت یک ســاعته، تمام روز شما 
را درگیر نگــه دارد. همچنین ضروری 
است تا با تمامی افراد خانواده، زمان های 
کاری خود را هماهنگ سازید تا امکان 
ایجاد فضایی آرام وجود داشته باشد. نکته 
دیگری که باید توجه داشته باشید این 
است که حتما یک بطری آب و مقداری 
خوراکی را در دسترس خود قرار دهید. 
این موضوع باعث می شود تا نیاز به ترک 

اتاق، به کمترین میزان خود برسد.

  2-برنامه روزانه داشته باشید
یک برنامه روزانه ثابت به شــما کمک 
خواهد کرد تا کار و زندگی شخصی خود 
را در کنار هم داشته باشید. نکته ای که 
باید به آن توجه داشته باشید این است 
که حتی ممکن است مجبور باشید که در 
سه قسمت، اقدامات کاری روزانه خود را 
به پایان برسانید. به همین خاطر ضروری 
است تا از قبل تمامی اقدامات مهم روزانه 
خود را یادداشــت کرده و بهترین نظم و 
ترتیب بندی را برای آنها ایجاد کنید. این 
نکته را همواره به خاطر داشته باشید که 
شما می توانید از کمک اطرافیان خود نیز 
استفاده کرده و مسائل را برای خود ساده 

تر کنید. برای مثال می توانید از فرزندان 
خود بخواهید که صبحانه را خودشــان 

آماده کنند.

  3-سحرخیز باشید
اگرچه قرنطینه خانگــی تمایل افراد را 
به شــب زنده داری افزایش داده است، با 
این حال توصیه می شود که شما برنامه 
خواب خود را بدون تغییر باقی نگه دارید. 
علت این امر به این خاطر اســت که دیر 
خوابیدن، باعث می شود تا ذهن و جسم 
همچنان خسته باقی بماند. این امر بدون 
شــک بر روی عملکرد شــما تاثیرگذار 
خواهد بود، با این حال اگر صبح خود را 
قبل از طلوع خورشــید آغاز کرده و یک 
ورزش سبک نظیر یوگا را داشته باشید و 
یک دوش آب سرد را تجربه کنید، بدون 
شک آماده روزی فوق العاده خواهید بود. 
همچنین توجه داشــته باشید که بهتر 
است فضای کاری شما، ثابت باقی بماند. 
در نهایت فراموش نکنید که از زمان مرده 
خود استفاده کرده و در رابطه با فعالیت 
های کم اهمیت، اقدام به انجام چند کار 

به صورت همزمان کنید.

  4-سرگرمی داشته باشید
بهتر اســت که در زمان قرنطینه از خانه 
خود خارج نشــوید. در این رابطه حتی 
برای انجام خریدها نیز بهتر اســت تا از 
فروشگاه های اینترنتی استفاده کنید، 
با این حال اگر زندگی شــما تنها به کار 
و انجام اقداماتی تکراری خلاصه شــود، 
احتمال بروز افسردگی در شما تشدید 
خواهد شد. درواقع یکی از آمارهای تلخ 
در رابطه با قرنطینه این است که میزان 
خشونت خانگی افزایش چشمگیری را 
پیدا کرده که دلیل آن را می توان افسرده 
شدن و کلافگی مردم از احساس در قفس 
بودن، دانست. به همین خاطر شما نباید 
اجازه دهید که دچار روزمرگی شوید. به 
همین خاطر توصیه می شود که کارهای 
خود را تا حد امــکان متنوع کنید. برای 
مثال یک فعالیت یکسان را برای هفت 
روز متوالی انجــام نــداده و آن را میان 
فعالیت های دیگر پخش کنید. همچنین 
از فرصت موجود مــی توانید برای انجام 
اقداماتی که تاکنون برای آنها زمان کافی 
را نداشته اید، استفاده کنید. برای مثال با 
فرزندان خود پلی استیشن بازی کرده و 

در کنار خانواده بهترین فیلم های تاریخ 
سینما را مشــاهده کنید. این سرگرمی 
ها باعث می شــود تا فشار وضع موجود 
کاهش پیدا کرده و به تقویت روابط درون 

خانوادگی نیز کمک کند.

  5-هوشمندانه فعالیت کنید
بدون شک دورکاری از محدودیت هایی 
برخوردار اســت. به همین خاطر نباید 
تصور کنید که شما می توانید به مانند 
سابق اقدام کنید. درواقع اگر در گذشته 
برای ســاده تریــن کارها بــا مدیریت 
هماهنگی های لازم را انجام نمی دادید، 

اکنون لازم اســت تــا در ایــن رابطه 
مکالمه های مداومی را داشته باشید تا 
از نتیجه بخش بــودن تلاش های خود، 
اطمینان داشته باشید. همچنین فراموش 
نکنید که دورکاری، ابدا به معنای انجام 
کارها به صورت شــخصی نبوده و شما 
همچنان باید به اصول کار تیمی پایبند 
باشید. برای این منظور استفاده از ویدئو 
کنفرانس و تماس تصویری الزامی خواهد 
بود. در نهایت توصیه می شود که تنها به 
اقداماتی توجه داشته باشید که در شرایط 

فعلی، اهمیت حیاتی را دارند.

  6-استراحت های مداوم داشته 
باشید

این امر احتمال دارد کــه افراد به علت 
قرار داشتن در خانه خود، تمایل به انجام 
کارهای بیشــتری داشــته باشند. این 
موضوع تنها زمانی سودمند خواهد بود که 
سلامت شما را با تهدیدی مواجه نسازد. 
نکته ای که باید به آن توجه داشته باشید 
این اســت که اگر از خسته شدن خود با 
استراحت های کوتاه و مداوم جلوگیری 
کنید، به مراتب بهتر از زمانی خواهد بود 
که به یک باره برای چند ساعت فعالیت 
کرده و پس از آن یک استراحت طولانی 
را داشته باشید. برطبق یک آزمایش از 
طریق روش اول، در زمان نیز صرفه جویی 
جدی خواهد شد و احتمال خطا نیز به 

حداقل می-رسد.

  7-به دیگران کمک کنید
یکی از جذابیت های محیط کاری، ارتباط 
خوب همکاران با یکدیگر اســت. برای 
مثال شاهد این موضوع هستیم که افراد 
حتی به صورت داوطلبانه به هم کمک می 
کنند که حسی فوق العاده را در هر فرد به 
وجود می آورد، با این حال قرنطینه باعث 
شده اســت تا امکان این فعالیت از بین 
برود. با این حال شما می توانید این اقدام 
را برای اعضای خانواده خود انجام دهید. 
برای مثال در کارهای خانه و مرور درس 

های کودکان خود کمک کنید. همچنین 
توصیه می شــود که مقالات مرتبط با 
دورکاری را به صورت مداوم مورد مطالعه 
قرار داده و از جدیدترین راهکارها آگاهی 

پیدا کنید.

  8-محدودیت زمان داشته باشید
در خانه کار کردن به این معنا اســت که 
ساعت کاری وجود نداشته و این امر باعث 
می شود تا افراد آزادی عمل بیشتری را 
داشته باشند، با این حال بهتر است که در 
این رابطه خود ساعت مشخصی را تعیین 
کنید. این امر کمک خواهد کرد تا امکان 
برنامه ریزی های دیگر نیز وجود داشته 
باشد. فراموش نکنید که شرایط فعلی، 
فرصتی ایده-آل برای مطالعه بیشــتر و 
افزایش مهارت ها محســوب می شود. 
به همین خاطر اگر زمان مشخصی برای 
فعالیت کاری خود تعیین نکرده باشید، 
احتمالا سایر برنامه های شما با مشکل 
مواجه خواهد شد. در نهایت بهتر است تا 
محدودیت زمانی برای هر فعالیت تعیین 
کنید تا از وقت گیر شدن آنها جلوگیری 
شــود. برای مثال ممکن است در حین 
انجام کار، به ذهن شــما خطور کند که 
یک موضوع را ســرچ کنید، با این حال 
اگر محدودیت زمان وجود داشته باشد، 
عملا وقت چنین اقدامات فرعی را پیدا 

نخواهید کرد.

دورکاری موفق با 8 راهکار ساده؛

کار، قرنطینه و زندگی!
اگرچه دورکاری تا چند وقت گذشته تنها یک شیوه کاری 
محسوب می شد، با این حال در شرایط فعلی و همه گیر 
شدن ویروس کرونا، تنها راهکار ادامه فعالیت محسوب 
می شود. اگرچه این موضوع ساده به نظر می رسد، با این 
حال آمارها حاکی از آن است که افراد خصوصا در برخورد 
اولیه خود با این موضوع، مشــکلات بسیاری دارند. به 
همین خاطر ارائه راهکارهایی برای موفقیت بیشتر در 
زمینه دورکاری، امری ضروری خواهد بود. درواقع اگر 
قدرت کنترل شرایط جدید خود را نداشته باشید، بدون 
شک در این زمینه متحمل سختی بسیاری خواهید شد. 
در این راستا به بررسی هشت راهکار ساده و در عین حال 

موثر در این رابطه خواهیم پرداخت.

 فراموش نکنید که 
دورکاری، ابدا به معنای 

انجام کارها به صورت 
شخصی نبوده و شما 

همچنان باید به اصول 
کار تیمی پایبند باشید

بسته حمایتی معاونت علمی از استارت آپ های حوزه آنلاین و دیجیتال رونمایی شد

 آغاز پویش »کرونا پلاس«

»رونمایی از بسته حمایتی معاونت علمی و فناوری از شرکت های دانش بنیان و 
استارت آپ های حوزه آنلاین، دیجیتال و مجازی« با حضور دبیر ستاد فرهنگسازی 
اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی و دبیر ستاد توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال 

و هوشمندسازی معاونت علمی برگزار شد.

به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری از بسته حمایتی شرکت های دانش بنیان و استارت آپ های 
حوزه آنلاین، دیجیتال و مجازی رونمایی کرد تا فرصتی برای توسعه سرویس ها و خدمات 
آنلاین در میدان مبارزه با کرونا فراهم شود. اکنون که زیســت بوم فناوری و نوآوری حوزه 
پزشکی و فنی به خوبی در مبارزه با کرونا درخشیده اند حال زمان درخشش سایر فعالان این 
زیست بوم است که با رونمایی از این بسته حمایتی از استارت آپ ها فعالیت ها با عنوان »پویش 

کرونا پلاس« در این بخش نیز شاهد رونق باشیم.

نشست خبری »رونمایی از بسته حمایتی معاونت علمی و فناوری از شرکت های 
دانش بنیان و استارت آپ های حوزه آنلاین، دیجیتال و مجازی« با حضور پرویز 
کرمی دبیر ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی و مهدی محمدی 
دبیر ستاد توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی 
برگزار شد. پرویز کرمی دبیر ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی در 
این نشست گفت: در راستای حمایت های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
از شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها برای شتاب حرکت در میدان مبارزه با 
کرونا، امروز بسته حمایتی دیگری رونمایی می شود. معاونت علمی همزمان با شیوع 
کرونا فراخوانی منتشر کرد و بر اساس آن کمیته  مبارزه با کرونا نیز شکل گرفت که 
مطابق با آن در حوزه های تولید ماسک، خطوط دستگاه های تولید ماسک، مواد ضد 
عفونی کننده و دستگاه های پزشکی مانند ونتیلاتور، بای پپ، کیت تشخیصی کرونا 
و پروتکل های دارویی اقدامات خوبی توسط دانش بنیان ها انجام شد. روز گذشته نیز 
دومین خط تولید کیت های تشخیص کرونا توسط معاون علمی و فناوری رییس 

جمهوری به عنوان موفقیتی دیگر از فعالیت فعالان دانش بنیان افتتاح شد.
دبیر کمیته مقابله با کرونا معاونت علمی ادامه داد: برای گســترش این موفقیت ها به سایر 
حوزه ها و درخشش استارت آپ های دیگری که می توانند در مبارزه با کرونا نقش آفرینی کنند، 
این »پویش کرونا پلاس« با همکاری ستادهای فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی 
و ستاد اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی راه اندازی شد. در این پویش قصد داریم در راستای 
شعار در خانه بمانیم و عدم تجمع برای انجام فعالیت ها و از طریق کالا و خدمات آنلاین گام 

برداریم و از ظرفیت استارت آپ های ۹ حوزه فعال استفاده کنیم.

   حمایت از استارت آپ ها
کرمی همچنین بیان کرد: نتیجه این پویش ارائه خدمات بهتر، با کیفیت، ارزان ترو با سرعت به 
مردم است. در این راستا تسهیلاتی به استارت آپ ها ارائه می شود البته مطالعات و بررسی های 

جامعی درباره مشکلات پیش روی استارت آپ ها انجام شد تا خدمات ارائه شده در راستای 
رفع مشکل و سرعت و قوت کار آنها باشد. پس کمک به تسریع مجوزها و اقدامات در خلاق یا 
دانش بنیان شدن استارت آپ ها، ارائه حمایت های مالی، کمک به رفع موانع قانونی برای اخذ 
مجوز، کمک به تبلیغ و معرفی آنها و تامین زیرساخت ها، شبکه سازی بین استارت آپ های 

مختلف از جمله حمایت هایی است که در این پویش انجام می شود.
رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی با اشــاره به اینکه در این پویش اطلاع 
رسانی و معرفی استارت آپ ها با همکاری صدا و سیما انجام می شود، افزود: برخی استارت آپ ها 
کوچک قدرت تبلیغ فعالیت های خود را ندارند و در جامعه ناشناخته هستند پس با معرفی آنها 
به بهتر دیده شدن آنها کمک می شود. در کل معرفی، فرهنگسازی و آگاهی بخشی برای کمک 

و تقویت استارت آپ های حوزه آنلاین از فعالیت های این پویش است.
کرمی ایجاد یک زنجیره با کمک پویش »کرونا پلاس« را از اهداف این اقدام دانست تا از دل آن 
از تهدید کرونا به فرصت تبدیل و استفاده شود و سبک جدیدی در نگاه به فناوری اطلاعات، 
خدمات آنلاین و دورکاری ایجاد شود. پس با رشد استارت آپ ها خدمات بهتری به مردم ارائه 
می شود. شــاید تا کنون در این حوزه به خوبی عمل نکرده ایم اما این پویش فرصتی برای 

درخشش استارت آپ ها این ۹ حوزه فعالیت است.

   پررنگ کردن نقش استارت آپ ها در زندگی مردم
مشــاور معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در ادامه با بیــان اینکه برای پررنگ کردن 
نقش استارت آپ ها در زندگی مردم پویش کرونا پلاس راه اندازی شد تا به کمک آن اقدامات 
ارزشمندی انجام شود، گفت: این پویش با ایجاد ارتباط میان بخش های دولتی و استارت آپ 

ها در نظر دارد مانند پلی برای گسترش راه حل های نوآورانهو آنلاین باشد.
کرمی برگزاری این پویش در شــرایط فعلی را حرکتی اثرمند توصیف کرد و افزود: پس از 
مطالعات لازم ۹ گروه شناسایی شدند، گروه هایی که با خدمات خود در فضای مجازی می 

توانند در شرایط بحران کرونا تاثیرگذار باشند و خدمتی را به مردم ارائه دهند. 

ایرنا
گــــــزارش

استارت آپ

سخنگوی صنعت برق:

صرفه  جویی 
مصرف برق با کمک 

استارت آپ  ها

ســخنگوی صنعت برق گفت: 
امسال از ظرفیت استارت آپ  ها 
و شــرکت  های دانــش بنیان 
برای کمک به صرفه  جویی در 

مصرف برق استفاده می  شود.
»مصطفی رجبی مشــهدی« 
روز جمعه افزود: اکنون برنامه 
تعدادی از استارت آپ ها برای 
اســتفاده از توان آنها در اعمال 
صرفه جویــی مصــرف بــرق 

دریافت شده است.
وی ادامه داد: بر این اســاس از 
توان آنها استفاده خواهد شد تا 
با اعمال راهکارهای داده شده، 
صرفه جویی قابل توجهی ایجاد 

کرد.
معاون برنامه ریــزی اقتصادی 
شــرکت توانیر گفت: امســال 
برنامه هــای تشــویق محور با 
هدف تشویق بیشــتر مردم به 
صرفه جویی در مصرف با قوت 

تداوم خواهد یافت.
رجبی مشــهدی ادامــه داد: 
بر این اساس مشــترکانی که 
نسبت به رعایت الگوی مصرف 
اقدام کرده و حتــی از این الگو 
پایین تر مصرف کنند با اعمال 
روش های مناسب مورد تشویق 

قرار خواهند گرفت.
وی افزود: چنین مشترکانی به 
عنوان مشترک خوش مصرف 
شناخته شــده و از تعرفه های 
مناسب تری بهره مند خواهند 

شد.
ســخنگوی صنعــت بــرق به 
پرداخــت ۱۰۶ میلیارد تومان 
به عنوان پاداش خوش مصرفی 
در تابستان پارسال اشاره کرد و 
گفت: امســال هم این موضوع 

دنبال خواهد شد.
رجبی مشــهدی ادامــه داد: 
پرداخت تشــویق های خوش 
مصرفی برای بخش های صنعت 
و کشاورزی امســال هم تداوم 
خواهد داشت و هر کدام از این 
بخش ها به نسبت صرفه جویی 
که داشته باشند، از آن بهره مند 

خواهند شد.
معاون برنامــه ریزی اقتصادی 
شــرکت توانیر افزود: پارسال 
بخش صنعت و کشاورزی ۳۵۰ 
میلیارد تومان پاداش همکاری 

دریافت کردند.
وی ادامــه داد: عــلاوه بــر 
برنامه هــای تشــویق محور، 
برنامــه افزایــش حداکثری 
ظرفیت تولید در دســتور کار 

قرار گرفته است. 
رجبــی مشــهدی بــا بیــان 
اینکه برنامــه تعمیرات برخی 
نیروگاه ها به اتمام رسیده است، 
افزود: تلاش می شود تا تابستان 
برنامه تعمیرات همه نیروگاه ها 
کامل شده تا بتوانند وارد مدار 
شده و نیاز برق کشور را تامین 

کنند.
ســخنگوی صنعت برق گفت: 
امســال برنامه احداث خطوط 
جدیــد انتقال، پســت و فوق 
توزیع هم با جدیــت پیگیری 

خواهد شد.

بازار کار
گــزارش

ISFAHAN
N E W S
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